
Hey dər Əli yev Fon du və 
Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə Ümum-
mil li li der Hey dər Əli-

ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
olu nan təd bir lər çər çi və sin-
də 29-31 okt yabr ta rix lə rin də 
öl kə miz də ilk də fə Mu si qi 
Fo ru mu ke çi ril di. 

Ulu ön dər Azər bay ca na rəh-
bər li yi nin hər iki döv rün də mə də-
niy yə ti mi zin hər tə rəfl  i in ki şa fı nı 
diq qət də sax la yıb, ta ri xi-mə də ni 
ir si mi zin qo run ma sı və təb li ği is-
ti qa mə tin də əhə miy yət li ad dım-
lar atı lıb. Hey dər Əli yev Fon du 
və Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fi n-
dən bu il təş kil olu nan teatr, ki no, 
Azər bay can di li və ədə biy ya tı, 
həm çi nin mu si qi fo rum la rı da-
hi si ya sət çi nin adı ilə şə rəfl  ə-
nən əla mət dar ilə mü hüm töh fə, 
Ümum mil li li de rin əziz xa ti rə si nə 
eh ti ra mın ifa də si dir. 

Mu si qi Fo ru mu Üze yir Ha cı-
bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de-
mi ya sı, Azər bay can Mil li Kon ser-
va to ri ya sı, Azər bay can Döv lət 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver-
si te ti və Azər bay can Bəs tə kar lar 
İt ti fa qı nın dəs tə yi ilə ger çək ləş di. 

Okt yab rın 29-da “Gü lüs tan” Sa-
ra yın da fo ru mun açı lış mə ra si mi 
ke çi ril di. Fo ru mun iş ti rak çı la rı tə-
rə fi n dən əv vəl cə I Fəx ri xi ya ban-
da mə də niy yə ti mi zin bö yük hi-

ma yə da rı ol muş Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin mə za rı zi ya rət 
olun du, mə za rın önü nə gül dəs tə-
lə ri dü zül dü, xa ti rə si eh ti ram la yad 

edil di. Gör kəm li of tal mo loq-alim, 
aka de mik Zə ri fə xa nım Əli ye va nın 
da mə za rı zi ya rət edil di.

Son ra I Fəx ri xi ya ban da da hi 
Üze yir Ha cı bəy li, Qa ra Qa ra yev 
baş da ol maq la gör kəm li mu si qi 
xa dim lə ri nin də mə zar la rı zi ya rət 
olun du.

Fo ru mun açı lış mə ra si min də 
Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı Hu-
ma ni tar si ya sət, dias por, mul-
ti kul tu ra lizm və di ni mə sə lə lər 

şö bə si nin mü di ri Fə rəh Əli ye va, 
mil lət və kil lə ri, ta nın mış mə də-
niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri və 
di gər qo naq lar iş ti rak edir di lər.

Təd bir də çı xış edən mə də niy-
yət na zi ri Adil Kə rim li fo rum iş ti-
rak çı la rı nı sa lam la dı. Qeyd et di 
ki, il ər zin də Ulu ön də rin 100 il li-
yi nə həsr olun muş teatr, ki no və 
Azər bay can di li və ədə biy ya tı fo-
rum la rı ke çi ri lib. Bu gün isə öl kə-
miz də ilk də fə ola raq Mu si qi Fo-
ru mu təş kil edi lir: “Bil di yi niz ki mi, 
Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin uzaq-
gö rən si ya sə ti və müd rik qə rar la-
rı nə ti cə sin də öl kə mi zin mə də ni 

hə ya tın da kök lü də yi şik lik lər baş 
ve rib. Hey dər Əli yev res pub li ka-
ya rəh bər lik et di yi hər iki dövr də 
bü tün sa hə lər lə ya na şı, mu si qi 

sə nə ti nə də xü su si qay ğı və diq-
qət gös tə rib. Onun pe şə kar mu si-
qi nin in ki şa fı ilə bağ lı im za la dı ğı 
sə nəd lər, mu si qi çi lə rin hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı ilə ya xın dan ma raq-
lan ma sı, on la ra gös tər di yi xü su si 
qay ğı bu gün də öz bəh rə si ni ve-
rir. Ona gö rə də Ulu ön də rin 100 
il li yi çər çi və sin də Mu si qi Fo ru mu-
nun təş kil edil mə si nin çox bö yük 
önə mi var”.

davamı səh. 3-də

MƏDƏNİYYƏT
1 noyabr 2023   №81 (2050)                 www.medeniyyet.az

Bakıdakı Rus 
Evində Arif 
Məlikovun 90 
illiyinə həsr 
olunmuş konsert

səh. 7

Yerlərdə mədəniyyət sahəsində
vəziyyət necədir?

İlk müşavirə Quba-Xaçmaz regionunu əhatə edib

səh. 4

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Ölkəmizdə ilk dəfə Musiqi Forumu keçirildi
Azərbaycan musiqi mədəniyyətinin aktual məsələləri üç gün ərzində müzakirə olundu

Qardaşlıq əlaqələrini bundan sonra da 
gücləndirmək əzmindəyik 

Bir əsr bun dan əv vəl Türk dün ya sı nın bö yük oğ lu, ma hir sər-
kər də və da hi li der Qa zi Mus ta fa Ka mal Ata türk Tür ki yə xal qı nı 
va hid bir ideal ət ra fın da bir ləş dir mə yə mü vəf fəq olub, özü nün 
ən möh tə şəm əsə ri olan Tür ki yə Cüm hu riy yə ti ni qur maq la 
is tiq lal mü ba ri zə si ni uğur la so na çat dı rıb.

Bu fi  kir Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli ye vin Tür ki yə Cüm hu-
riy yə ti nin ya ran ma sı nın 100-cü il dö nü mü mü na si bə ti lə Tür ki yə 
Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğa na ün van la dı ğı təb rik mək tu bun-
da vur ğu la nır.

səh. 2

Mədəniyyət naziri Sumqayıtda 
vətəndaşları qəbul edib

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin növ bə ti və tən daş qə bu lu 
okt yab rın 31-də Sum qa yıt şə hə rin də ger çək lə şib.

Qə bul dan ön cə na zir və Sum qa yıt Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin 
baş çı sı Za kir Fə rə cov Ümum mil li li de rin Sum qa yıt şə hər Hey dər 
Əli yev Mər kə zi nin qar şı sın da ucal dıl mış abi də si önü nə gül dəs tə-
lə ri qo ya raq xa ti rə si ni eh ti ram la yad edib lər. 

səh. 2

Tbilisi Dövlət Peşəkar Azərbaycan Dram 
Teatrının yeni binasının təməli qoyulub
Hey  dər Əli  yev adı  na Tbi  li  si Döv  lət Pe  şə  kar Azər  bay  can Dram 
Teat  rı  nın ye  ni bi  na  sı  nın tə  mə  li  nin qo  yul  ma  sı mə  ra  si  mi ke  çi  ri  lib. 
Azər  bay  ca  nın Baş na  zi  ri Əli Əsə  dov və Gür  cüs  ta  nın Baş na  zi  ri 
İrak  li Qa  ri  baş  vi  li mə  ra  sim  də iş  ti  rak edib  lər.

səh. 5

TDT-nin sammiti Astanada olacaq
No yab rın 3-də Qa za xıs ta nın pay tax tı 

As ta na da Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı na 
(TDT) üzv öl kə lə rin döv lət baş çı la rı-
nın X Zir və top lan tı sı ke çi ri lə cək. Bu 
ba rə də TDT-nin mət buat xid mə ti 
mə lu mat ya yıb. 

“Türk Döv rü!” şüarı al tın da ke çi-
ri lən sam mit də təş ki la tın ge niş gün-

də li yi nə dair mə sə lə lər nə zər dən ke-
çi ri lə cək, mü va fi q qə rar lar qə bul edə cək, 

iq ti sa diy yat, ti ca rət, nəq liy yat və göm rük ki mi sa hə lər də TDT la yi-
hə lə ri ilə bağ lı sə nəd lər təs diq lə nə cək. Li der lər həm çi nin çox tə rəf-
li əmək daş lıq, re gion da və on dan kə nar da baş ve rən ha di sə lər lə 
bağ lı fi  kir mü ba di lə si apa ra caq lar.

Sam mi tin ye kun la rı na əsa sən, fəaliy yət də olan sədr lik Öz bə kis-
tan dan Qa za xıs ta na ke çə cək. Döv lət baş çı la rı bir sı ra qət na mə-
lər lə ya na şı, As ta na Bə yan na mə si ni də im za la ya caq lar.

Qeyd edək ki, sam mit dən əv vəl As ta na da TDT Xa ri ci İş lər Na-
zir lə ri Şu ra sı top la na caq. Na zir lər zir və top lan tı sı nın gün də li yi nə 
da xil olan mə sə lə lə ri və döv lət baş çı la rı tə rə fi n dən im za la na caq 
sə nəd lə ri mü za ki rə edə cək lər.

Xa tır la daq ki, türk dil li öl kə lə rin əmək daş lıq plat for ma sı nın əsa-
sı 1992-ci ilin 29-31 okt yab rın da An ka ra da ke çi ri lən ilk zir və top-
lan tı sın da qo yu lub. 2010-cu il də bu plat for ma Türk dil li Öl kə lə rin 
Əmək daş lıq Şu ra sı na çev ri lib. 2021-ci il də isə Türk Döv lət lə ri Təş-
ki la tı ad lan dı rı lıb. TDT-nin bun dan ön cə ki zir və top lan tı sı 2022-ci 
il no yab rın 11-də Öz bə kis ta nın Sə mər qənd şə hə rin də ke çi ri lib.

Özbəkistanda Azərbaycan mədəniyyəti və 
poeziyası həftəsi

Özbəkistandakı Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət 
Mərkəzinin layihəsi və təşkilatçılığı ilə 23-26 oktyabr tarixlərində 
Daşkənd və Xarəzm vilayətlərində “Azərbaycan mədəniyyəti 
və poeziyası həftəsi” keçirilib. Silsilə tədbirlər Urgənc şəhərində 
azərbaycanlı sənətçilərin qala-konserti ilə yekunlaşıb.

səh. 8

Bir qə dər əv vəl Türk dün ya-
sı nın ki no xa dim lə ri ni 3-cü 
“Qor qud Ata” fes ti va lı çər çi-
və sin də bir ara da top la yan 
Azər bay can bu də fə qar daş 
öl kə lə rin teatr la rı nın sə nət 
bay ra mı na ev sa hib li yi edir. 
31 okt yabr – 4 no yabr ta rix lə-
rin də öl kə miz də I Bey nəl xalq 
TÜRKSOY Teatr Fes ti va lı ke çi ri lir.

Fes ti val Azər bay can xal qı nın 
Ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye vin 
100 il lik yu bi le yi və Şu şa şə hə ri-
nin 2023-cü il üçün “Türk dün ya-
sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan 
edil mə si, Azər bay can pe şə kar 
mil li teat rı nın ya ra dıl ma sı nın 150 
və TÜRK SOY-un 30 il lik yu bi ley-
lə ri mü na si bə ti lə təş kil edi lib.

Azər bay can Res pub li ka sı Mə-
də niy yət Na zir li yi və Bey nəl xalq 
Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – 
TÜRK SOY-un bir gə sə yi ilə ger-
çək lə şən fes ti va la Öz bə kis tan dan 
Sə mər qənd Mu si qi li Dram Teat rı, 
Qır ğı zıs tan dan Ka sı ma lı Jan to şev 
adı na İs sık göl Mu si qi li Dram Teat rı, 

Qa za xıs tan dan Tür küs tan Mu si qi li 
Dram Teat rı, Tür ki yə dən İs tan bul 
Döv lət Teat rı, elə cə də Məh dim qu-
lu adı na Türk mə nis tan Döv lət Mu-
si qi li Dram Teat rı qa tıılıb.

Öl kə miz fes ti val da Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Mil li Dram, Döv-
lət Aka de mik Mu si qi li, Döv lət Pan-
to mi ma və Nax çı van Döv lət Mil li 
Dram teatr la rı ilə təm sil olu nur. 

Fes ti val da həm çi nin Türk dün-
ya sı nın ta nın mış teatr mü tə xəs-
sis lə ri iş ti rak edir lər.

Okt yab rın 31-də Şu şa da 
TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin Döv-
lət Teatr la rı Rəh bər lə ri Şu ra sı nın 
9-cu top lan tı sı ke çi ri lib.

Qo naq lar Şu şa şə hə ri nin gəz-
mə li-gör mə li yer lə ri ilə ta nış 
olub lar.

Top lan tı da TÜRK SOY-a üzv 
öl kə lər – Azər bay can, Qa za xıs-
tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan, 
Tür ki yə, Türk mə nis tan, elə cə də 
mü şa hi də çi üzv olan Şi ma li Kipr 
Türk Cüm hu riy yə ti və Qa qauz 
Ye ri (Mol do va) mux tar böl gə si-
nin döv lət teatr rəh bər lə ri iş ti rak 
edib lər.

davamı səh. 2-də

Qərbi Azərbaycan toponimləri:
tarixin təhrifi ndən ədalətin bərpasına

Okt yab rın 31-də Mil li Məc lis də Re gional mə sə lə lər ko mi tə si nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə “Qər bi Azər bay can to po nim lə ri: ta ri xin təh rif olun-
ma sın dan əda lə tin bər pa edil mə si nə dək” möv zu sun da ic ti mai 
din lə mə ke çi ri lib.

Din lə mə də mil lət və kil lə ri, Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı nın, AMEA-
nın, Əd liy yə Na zir li yi nin nü ma yən də lə ri, Mil li Məc lis ya nın da To po-
ni mi ya ko mis si ya sı nın, Qər bi Azər bay can İc ma sı nın üzv lə ri, hü quq-
şü nas alim və təd qi qat çı lar,  bə lə diy yə lə rin, və tən daş cə miy yə ti nin 
təm sil çi lə ri və eks pert lər iş ti rak edib lər.

səh. 2

Türk dünyasının teatrları
Azərbaycanda bir araya gəlib

TÜRKSOY Beynəlxalq Teatr Festivalı keçirilir

Muğamatın Seyidi
No yab rın 1-i Azər bay can mil li 
mu si qi si nin və mu ğam sə nə ti-
nin bən zər siz səs lə rin dən bi ri, 
us tad xa nən də, Xalq ar tis ti Se yid 
Şu şins ki nin (1889 – 1965) xa ti rə 
gü nü dür. Unu dul maz sə nət ka rın 
və fa tın dan 58 il ötür.

Se yid Şu şins ki (Mir Möh sün ağa 
Se yid İb ra him oğ lu) 12 ap rel 1889-
cu il də in di ki Fü zu li ra yo nu nun Ho-
ra diz kən din də dün ya ya göz açıb. 
Pe şə kar xa nən də ki mi isə mil li mu-
si qi mi zin be şi yi olan Şu şa da for ma-
la şıb. İki il Şu şa da Mir Möh sün Nəv-
va bın mək tə bin də oxu yub. Onun 
xa nən də ki mi ye tiş mə sin də Cab bar 
Qar yağ dıoğ lu nun bö yük tə si ri olub.

Qa ra bağ xa nən də lik mək tə bi nə mən sub qüd rət li sə nət kar xal qı-
mı zın mə nə vi dün ya sı nın for ma laş ma sın da müs təs na əhə miy yət 
da şı yan qə dim mu ğam ənə nə lə ri mi zi la yi qin cə qo ru yub ya şa dıb. 
Ge niş diapa zon lu na dir, ecaz kar sə sə ma lik mu ğam us ta sı tək ra-
ro lun maz mü kəm məl ifa çı lıq nü mu nə lə ri ilə Azər bay ca nın mu si qi 
xə zi nə si ni da ha da zən gin ləş di rib. 

1930-60-cı il lər də Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti 
olan Se yid Şu şins ki müəl lim ki mi də uzun il lər ər zin də is te dad lı mu-
si qi çi lə rin ye tiş di ril mə si sa hə sin də təq di rə la yiq fəaliy yət gös tə rib.
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Azərbaycan-Türkiyə əlaqələrini 
bundan sonra da gücləndirmək əzmindəyik
Qardaşlıq və birliyimiz ən böyük sərvətimizdir

Bir əsr bun dan əv vəl Türk dün ya sı nın bö yük oğ lu, ma hir sər
kər də və da hi li der Qa zi Mus ta fa Ka mal Ata türk Tür ki yə xal qı nı 
va hid bir ideal ət ra fın da bir ləş dir mə yə mü vəf fəq olub, özü nün 
ən möh tə şəm əsə ri olan Tür ki yə Cüm hu riy yə ti ni qur maq la 
is tiq lal mü ba ri zə si ni uğur la so na çat dı rıb.

Bu fi kir Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli ye vin Tür ki yə Cüm hu
riy yə ti nin ya ran ma sı nın 100cü il dö nü mü mü na si bə ti lə Tür ki yə 
Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğa na ün van la dı ğı təb rik mək tu bun
da  vur ğu la nır.

Mək tub da qeyd edi lir ki, is tiq la lı na şə hid lə ri nin ca nı və qa nı ba
ha sı na, çox mü rək kəb və zid diy yət li bey nəl xalq və ziy yət də qo vu
şan Tür ki yə Cüm hu riy yə ti yüz il son ra qlo bal si ya si xə ri tə də mü
hüm möv qe yə ma lik, dün ya da əsas söz sa hib lə rin dən bi ri olan, 
hər cə hət dən güc lü və qüd rət li döv lət dir. 

“Ata tür kün əma nə ti olan qar daş Tür ki yə nin son iyir mi il də in ki
şaf tem pi, dün ya ça pın da ən ön də du ran or du dan tut muş yük sək 
tex no lo gi ya və in no va si ya la ra qə dər bü tün sa hə lər də əl də et di yi 
möh tə şəm nailiy yət lə ri, bey nəl xalq aləm də qa zan dı ğı eti ba rı və 
yük sək nü fu zu Si zin sar sıl maz ira də ni zin, yo rul maz fəaliy yə ti ni zin 
və qə tiy yət lə hə ya ta ke çir di yi niz müd rik si ya sə ti ni zin nə ti cə si dir. 
Si zin əzm lə yü rüt dü yü nüz st ra te ji in ki şaf xət ti nə xal qı nı zın bir mə
na lı dəs tə yi, Si zə olan son suz inam və eti ma dı Tür ki yə nin gə lə cək 
uğur la rı nı və nailiy yət lə ri ni tə min edə cək ən mü hüm amil lər dir.

Gün dəngü nə güc lə nən, ən qa baq cıl döv lət lər lə bir sı ra da la yiq
li ye ri ni tu tan müasir Tür ki yə ni gör mək dən qar daş öl kə ola raq bö
yük qü rur və fə rəh his si du yu ruq. Azər bay can xal qı nın Ümum mil li 
Li de ri Hey dər Əli ye vin “Bir mil lət, iki döv lət” kə la mı xalq la rı mı zın 
qar daş lı ğı nı, bir li yi ni, həm rəy li yi ni ifa də et mək lə ya na şı, iki tə rəf i 
mü na si bət lə ri mi zin əsl ma hiy yə ti ni əks et di rir. Fəxr lə qeyd et mək 
is tə yi rəm ki, bu fəl sə fə nin sü bu tu ola raq ha zır da Azər bay can və 
Tür ki yə dün ya miq ya sın da birbi ri nə ən ya xın olan öl kə lər və müt
tə fiq lər dir”, – de yə təb rik mək tu bun da bil di ri lir.

Qeyd olu nur ki, ta ri xən ol du ğu ki mi, xalq la rı mız bu gün də bir
bi ri nin ya nın da dır, se vin ci ni də, kə də ri ni də bir gə ya şa yır lar. Azər
bay can xal qı Və tən mü ha ri bə si za ma nı və on dan son ra kı dövr də 
Siz baş da ol maq la qar daş Tür ki yə döv lə ti və xal qı nın Azər bay
ca nın haqq işi nə, əra zi bü töv lü yü nə gös tər di yi bir mə na lı si ya si 
dəs tə yi ni və qə tiy yət li möv qe yi ni heç za man unut ma ya caq: “Biz 
Şu şa Bə yan na mə si ilə müt tə fiq lik sə viy yə si nə yük sə lən Azər bay
canTür ki yə əla qə lə ri ni bun dan son ra da bü tün sa hə lər də güc
lən dir mək əz min də yik. Or taq mə nə vi də yər lər, di nimə də ni kök lər 
ki mi sar sıl maz tə məl lər üzə rin də qu rul muş döv lət lə ra ra sı mü na si
bət lə ri miz həm də böl gə də sa bit li yin, əminaman lı ğın, in ki şa fın və 
təh lü kə siz li yin za mi ni dir.

Əmi nəm ki, ən bö yük sər və ti miz olan Azər bay canTür ki yə qar
daş lı ğı nı və bir li yi ni əbə diy yə tə dək ya şat maq və da ha da möh
kəm lən dir mək, hər tə rəf i əmək daş lı ğı mı zı in ki şaf et dir mək yo lun
da üzə ri mi zə dü şən şə rəf i mis si ya mı zı bun dan son ra da bir gə və 
uğur la ye ri nə ye tir mə yə da vam edə cə yik”.

Xalq rəssamı Arif Hüseynov 
“Şöhrət” ordeni ilə təltif olunub

Pre zi dent İl ham Əli yev okt yab rın 30da Xalq rəs sa mı Arif Hü
sey no vun “Şöh rət” or de ni ilə təl tif edil mə si haq qın da sə rən
cam im za la yıb.

Sə rən ca ma əsa sən, Arif Şah baz oğ lu Hü sey nov Azər bay can 
rəs sam lıq sə nə ti nin in ki şa fın da xid mət lə ri nə gö rə “Şöh rət” or de
ni nə la yiq gö rü lüb.

Qeyd edək ki, okt yab rın 30da Xalq rəs sa mı Arif Hü sey no vun 
80 ya şı ta mam olub.

Sə nət ka rı əla mət dar yu bi le yi və döv lət təl ti fi mü na si bə ti lə təb
rik edir, can sağ lı ğı, uzun  ömür və ye ni ya ra dı cı lıq uğur la rı ar 
zu la yı rıq.

UNESCO-nun Yaradıcı Şəhərlər Şəbəkəsinə 
daha 55 şəhər daxil edilib

Okt yab rın 31də – Dün ya Şə hər lər Gü nün də da ha 55 şə hər 
UNES COnun Ya ra dı cı Şə hər lər Şə bə kə si nə (UCCN) qo şu lub.

Təş ki la tın say tın da yer alan mə lu ma ta gö rə, ye ni şə hər lər in ki
şaf st ra te gi ya la rı nın bir his sə si ki mi mə də niy yət və ya ra dı cı lıq dan 
is ti fa də et mək və in san mər kəz li şə hər sal ma da in no va tiv təc rü
bə lər nü ma yiş et dir mək üçün güc lü öh də lik lə ri nə gö rə qə bul edi
lib. Şə bə kə ha zır da yed di ya ra dı cı sa hə ni – sə nət kar lıq və xalq 
sə nə ti, di zayn, film, qast ro no mi ya, ədə biy yat, me dia və mu si qi ni 
təm sil et mək lə ümu mi lik də 100dən çox öl kə dən 350 şə hə ri əha tə 
edir. Si ya hı ya ye ni da xil edi lən lər sı ra sın da Tür ki yə nin Şan lıur fa 
və Gür cüs ta nın Ku taisi şə hər lə ri də var.

UNES CO iq lim də yi şik li yi, ar tan bə ra bər siz lik, elə cə də 2050
ci ilə qə dər dün ya əha li si nin 68 faizi nin şə hər lər də ya şa ya ca ğı 
proq noz laş dı rı lan sü rət li ur ba ni za si ya ki mi in ki şaf edən təh lü kə
lə rə qar şı da ya nıq lı ğı nı güc lən dir mək üçün Şə bə kə üzv lə ri ilə sıx 
əmək daş lıq edə cək. Təş ki la tın baş di rek to ru Od ri Azu le de yib: 
“Ya ra dı cı Şə hər lər Şə bə kə sin də ki şə hər lər mə də niy yə tə çı xı şı ar
tır maq, həm çi nin şə hə rin da vam lı lı ğı və in ki şa fı üçün ya ra dı cı lı ğın 
gü cü nü ar tır maq mə sə lə sin də ön cül lük edir”.

Şə bə kə yə ye ni sa lı nan ya ra dı cı şə hər lər 2024cü ilin iyu lun da 
Por tu qa li ya nın Bra qa şə hə rin də “Növ bə ti onil lik də gənc lə ri ma sa
ya gə tir mək” möv zu sun da ke çi ri lə cək UCCNin il lik konf ran sın da 
iş ti rak et mə yə də vət olu nub lar.

Qeyd edək ki, Azər bay can dan bu si ya hı da hə lə lik üç şə hər var. 
Şə ki 2017ci il də  “sə nət və sə nət kar lıq” te ma ti ka sı üz rə, pay taxt 
Ba kı 2019cu il də “di zayn” te ma ti ka sı üz rə, Lən kə ran isə 2021ci 
il də “qast ro no mi ya” te ma ti ka sı üz rə UNES COnun Ya ra dı cı Şə
hər lər Şə bə kə si nə da xil edi lib.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
tap şı rı ğı na əsa sən, hər 
ay mər kə zi ic ra ha ki miy
yə ti or qan la rı və di gər 

ida rəet mə qu rum la rı rəh
bər lə ri nin şə hər və ra yon lar
da və tən daş lar la gö rüş lə ri 
təş kil olu nur, sa kin lə rin prob
lem və tək lif lə ri din lə ni lir. 

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li
nin növ bə ti və tən daş qə bu lu okt
yab rın 31də Sum qa yıt şə hə rin
də ger çək lə şib.

Qə bul dan ön cə na zir və Sum
qa yıt Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin 
baş çı sı Za kir Fə rə cov Ümum mil
li li de rin Sum qa yıt şə hər Hey dər 
Əli yev Mər kə zi nin qar şı sın da 
ucal dıl mış abi də si önü nə gül 
dəs tə lə ri qo ya raq xa ti rə si ni eh ti
ram la yad edib lər. 

Hey dər Əli yev Mər kə zin də ke
çi ri lən qə bul da əsa sən Sum qa yıt 
şə hə ri, Ab şe ron, Xı zı və Qu bad lı 

ra yon la rın dan olan və tən daş lar 
iş ti rak edib lər.

Və tən daş la rın mü ra ciət lə ri iş lə 
tə min olun ma, Ümum mil li li der 

Hey dər Əli yev haq qın da ki ta bın 
çap edil mə si, mə də niy yət sa hə si 
ilə bağ lı la yi hə lər, tək lif ər və di
gər mə sə lə lər lə bağ lı olub.

Mə də niy yət na zi ri və tən daş la
rın mü ra ciət lə ri ni, ay rıay rı mə
sə lə lə rə dair xa hiş və tək lif ə ri
ni din lə yə rək hər bir mü ra ciətin 
ope ra tiv şə kil də araş dı rıl ma sı, 
qa nun ve ri ci li yə uy ğun həl li ilə 
bağ lı qə bul da iş ti rak edən na
zir li yin mə sul nü ma yən də lə ri nə 
tap şı rıq lar ve rib. 

Gö rüş də şə hid ailə lə ri və qa
zi lə rin qal dır dıq la rı mə sə lə lə rə 
xü su si diq qət lə ya na şıl ma sı, vax
tın da və ob yek tiv ba xıl ma sı məq
sə di lə hər bir mü ra ciət qey diy ya
ta alı na raq nə za rə tə gö tü rü lüb.

Qərbi Azərbaycan toponimləri: 
tarixin təhrifindən ədalətin bərpasına
Milli Məclisdə ictimai dinləmə keçirilib

Okt yab rın 31də Mil li Məc lis də Re gional 
mə sə lə lər ko mi tə si nin təş ki lat çı lı ğı ilə “Qər
bi Azər bay can to po nim lə ri: ta ri xin təh rif 
olun ma sın dan əda lə tin bər pa edil mə si nə
dək” möv zu sun da ic ti mai din lə mə ke çi ri lib.

Din lə mə də mil lət və kil lə ri, Pre zi dent Ad mi
nist ra si ya sı nın, AMEAnın, Əd liy yə Na zir li yi
nin nü ma yən də lə ri, Mil li Məc lis ya nın da To
po ni mi ya ko mis si ya sı nın, Qər bi Azər bay can 
İc ma sı nın üzv lə ri, hü quq şü nas alim və təd qi
qat çı lar,  bə lə diy yə lə rin, və tən daş cə miy yə
ti nin təm sil çi lə ri və eks pert lər iş ti rak edib lər.

Təd bi ri gi riş sö zü ilə açan Mil li Məc li sin Re
gional mə sə lə lər ko mi tə si nin səd ri Si ya vuş 
Nov ru zov üç il əv vəl Və tən mü ha ri bə sin də əl
də et di yi miz Zə fə rin Qər bi Azər bay can dan olan 

soy daş la rı mı zın da öz ta ri xi tor paq la rı na qa yı
dı şı üçün ye ni im kan lar ya rat dı ğı nı vur ğu la yıb.

AMEAnın pre zi den ti, Mil li Məc lis ya nın da 
To po ni mi ya ko mis si ya sı nın səd ri, Mil li Məc
li sin de pu ta tı İsa Hə bib bəy li “Qər bi Azər
bay can to po nim lə ri nin Er mə nis tan tə rə fin
dən sax ta yol lar la təh rif edil mə si və əda lə tin 
bər pa sı yol la rı” möv zu sun da mə ru zə edib. 
Aka de mik XX əsr bo yun ca in di ki Er mə nis
tan əra zi sin də xal qı mı za aid ad la rın ar dı cıl 
ola raq to tal şə kil də ta ma mi lə də yiş di ril mə
si nin, si lin mə si nin mər hə lə lə ri və for ma la rı 
ba rə də mə lu mat ve rib. 

Qər bi Azər bay can İc ma sı ida rə he yə ti nin 
səd ri, Mil li Məc li sin de pu ta tı Əziz Ələk bə rov 
“Qər bi Azər bay ca na Qa yı dış Kon sep si ya sı 
və müasir mər hə lə də zo ra kı lıq la də yiş di ril

miş to po nim lə rin bər pa edil mə si ça lış ma la rı” 
möv zu sun da çı xış edib. Vur ğu la yıb ki, er mə
ni lər za manza man də yiş di rə bil mə dik lə ri ta
ri ximə də ni ir si mi zi yer üzün dən si lib lər.

İc ma səd ri Pre zi dent İl ham Əli ye vin Qər bi 
Azər bay can möv zu su na gös tər di yi diq qət
dən söz aça raq döv lə ti mi zin baş çı sı nın ide ya 
müəl li fi ol du ğu Qər bi Azər bay ca na Qa yı dış 
Kon sep si ya sın dan da nı şıb. Qər bi azər bay
can lı la rın qa yı dış tə lə bi nin in san hü quq və 
azad lıq la rı na, bey nəl xalq hü qu qa tam uy ğun 
ol du ğu nu bil di rən Əziz Ələk bə rov Qər bi Azər
bay can to po nim lə ri nin bər pa sı is ti qa mə tin də 
ic ma nın gör dü yü iş lər ba rə də mə lu mat ve rib.

Din lə mə də Mil li Məc li sin ko mi tə sədr lə ri 
Əh li man Əmi ras la nov, Mu sa Qu li yev, de pu
tat lar dan Sa bir Rüs təm xan lı, Hik mət Məm
mə dov, Mə la hət İb ra him qı zı, Ni za mi Cə
fə rov, təd bi rə də vət olun muş qo naq lar dan 
aka de mik Abel Mə hər rə mov, fi lo lo gi ya elm
lə ri dok tor la rı Fi ru din Cə li lov, İb ra him Bay ra
mov və baş qa la rı çı xış edib lər.

Çı xış lar da Qər bi Azər bay can da mə də ni 
ir si mi zin plan lı şə kil də məhv olun ma sın dan 
və mə nim sə nil mə sin dən söz açı lıb, ta ri xi tor
paq la rı mız da kı to po nim lə rin və di gər coğ ra fi 
ad la rın, mil li ir si mi zin bər pa sı, xal qı mı zın öz 
yur du na qa yı dı şı nın tə min edil mə si ba rə də 
qeyd və tək lif ər səs lən di ri lib.

Təd bi rə ye kun vu ran Si ya vuş Nov ru zov 
Azər bay can xal qı nın ta ri xi yad da şı nın, Və tən 
sev gi si nin güc lü ol du ğu nu xü su si vur ğu la ya
raq Pre zi dent İl ham Əli ye vin söz lə rin dən si
tat gə ti rib: “Əmi nəm ki, gün gə lə cək və Qər bi 
Azər bay can dan olan soy daş la rı mız, on la rın 
ya xın la rı, uşaq la rı, nə və lə ri ta ri xi di ya rı mız 
olan Qər bi Azər bay ca na qa yı da caq lar”.

Mədəniyyət naziri Sumqayıtda 
vətəndaşları qəbul edib

ARİ-dən Qazaxıstan rəssamlarına yubiley hədiyyəsi 
Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı (ARİ) Qa za
xıs tan Rəs sam lar İt ti fa qı nın 90 il lik yu bi le yi 
ilə əla qə dar və bir gə ke çi ri lə cək sər gi 
çər çi və sin də müasir Azər bay can rəs sam
la rı nın əsər lə ri ni həm kar la rı na hə diy yə 
edə cək. Rəsm əsər lə ri Abıl xan Kas te yev 
adı na Qa za xıs tan Döv lət İn cə sə nət Mu
ze yi və Qa za xıs tan Mil li Mu ze yi eks po nat
la rı nın bir his sə si ola caq.

ARİdən bil di rib lər ki, no yab rın 7də Al ma
tı şə hə rin də ki Qa za xıs tan Döv lət İn cə sə nət 

Mu ze yin də yer li rəs sam la rın əsər lə rin dən 
iba rət yu bi ley sər gi si açı la caq. De kab rın 13
də isə hə min sər gi pay taxt As ta na da – Qa
za xıs tan Mil li Mu ze yin də nü ma yiş olu na caq. 
Sər gi nin eks po zi si ya sı na azər bay can lı rəs
sam la rın da əsər lə ri da xil edi lə cək.

Qa za xıs tan da kı sər gi yə Na zim Rəh ma
no vun (“Ana və uşaq”, 2009), Həm zə Ab
dul la ye vin (“Ab şe ron da ba har”, 2023), Bəh
ram Xə li lo vun (“City Red Me dit”, 2001), Adil 
Yu si fo vun (“Gə mi”, 2020) rəsm lə ri gön də ri
lə cək.

ARİ yu bi ley mü na si bə ti lə qa za xıs tan lı 
həm kar la rı na təb rik mək tu bu da ün van la yıb.

əvvəli səh. 1-də
TÜRK SOYa üzv öl kə lə rin teatr 

rəh bər lə ri və mü tə xəs sis lə ri nin 
qa tıl dı ğı top lan tı da qar daş öl kə
lər də teatr sa hə si nin in ki şaf mə
sə lə lə ri ət raf ı mü za ki rə olu nub. 
Top lan tı da mə də niy yət na zi ri nin 
mü şa vi ri Oleq Əmir bə yov və 
Azər bay ca nın TÜRK SOYda kı 
nü ma yən də si El çin Qa far lı da iş
ti rak edib.

***
Fes ti val ta ma şa la rı isə Ba kı

nın bir sı ra teatr la rı nın səh nə sin
də nü ma yiş et di ri lir.

Okt yab rın 31də fes ti va lın mü
sa bi qə dən kə nar iki ta ma şa sı 
gös tə ri lib.

Azər bay can Döv lət Pan to mi
ma Teat rı “Man qurt” ta ma şa sı
nı (Ç.Ayt ma tov) Aka de mik Rus 
Dram Teat rı nın səh nə sin də təq
dim edib. Nax çı van Döv lət Mil li 
Dram Teat rı nın “Eda ma məh ku
mun son gü nü” ta ma şa sı (V.Hü
qo) isə Aka de mik Mu si qi li Teatr
da nü ma yiş olu nub.

I Bey nəl xalq TÜRK SOY Teatr 
Fes ti va lı nın rəs mi açı lı şı no yab rın 
1də Azər bay can Döv lət Aka de
mik Mil li Dram Teat rın da ola caq. 

Açı lış mə ra si min dən son ra Mil
li Dram Teat rı re per tuarın da kı ən 
uzu nö mür lü əsə ri – “Qa ra bağ na
mə” ta ma şa sı nı (İ.Əfən di yev) fes
ti val çər çi və sin də təq dim edə cək.

No yab rın 2də fes ti val proq
ra mın da da ha üç ta ma şa var. 
İs tan bul Döv lət Teat rı (Tür ki yə) 
“Bir nə fəs Də də Qor qud” ta ma
şa sı nı Azər bay can Döv lət Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rı nın səh nə

sin də (saat 15:00), Mil li Dram 
Teat rı “Man qurt” ta ma şa sı nı 
(Ç.Ayt ma tov) özü nün ki çik səh
nə sin də (mü sa bi qə dən kə nar; 
saat 16:00), Sə mər qənd Mu si qi li 
Dram Teat rı isə Əli şir Nə vainin 
ey niad lı poema sı əsa sın da ha
zır la dı ğı “Ley li və Məc nun” ta
ma şa sı nı Aka de mik Mu si qi li 
Teat rın səh nə sin də gös tə rə cək.

34 no yabr ta rix lə rin də fes ti val 
çər çi və sin də da ha dörd ta ma şa 
nü ma yiş olu na caq. 

Fes ti va lın bağ la nı şı və mü ka
fat lan dır ma mə ra si mi no yab rın 
4də ax şam Aka de mik Mu si qi li 
Teatr da ke çi ri lə cək.

“TÜRKSOY bu festivalın ilk dəfə 
ölkəmizdə keçirilməsinə böyük önəm verib”

“TÜRK SOY Mə də niy yət Na zir li yi ilə bir gə be lə 
bir fes ti va lın ilk də fə öl kə miz də ke çi ril mə si nə 
çox bö yük önəm ve rib. Bu ba xım dan TÜRK SOY
un rəh bər li yi nə min nət dar lı ğı mı zı bil di ri rik”.

TÜRK SOYa üzv öl kə lə rin Döv lət Teatr la rı Rəh
bər lə ri Şu ra sı nın okt yab rın 31də Şu şa da ke çi ri lən 
9cu ic la sın da iş ti rak edən Əmək dar in cə sə nət xa
di mi, sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor İs ra fil İs ra
fi lov bu nu jur na list lə rə açıq la ma sın da de yib.

Bu ilin öl kə miz də bir sı ra əla mət dar il dö nüm lə ri 
yad da qal dı ğı nı de yən sə nət şü nas top lan tı çər

çi və sin də türk dil li öl kə lər də teatr və ya ra dı cı lıq, 
təş ki la ti, kadr, re per tuar prob le mi və ma liy yə tə
sər rü fa tı mə sə lə lə ri ni mü za ki rə et dik lə ri ni bil di rib.

O, mü za ki rə lə rin TÜRK SOYa üzv öl kə lə rin bir
bi ri nin ədə biy ya tı nı, dra ma tur gi ya sı nı ta nı maq, 
əsər, pyes mü ba di lə si, ay rıay rı müəl lif ə rin əsər
lə ri ni birbi ri nin səh nə lə ri nə çı xar maq, re jis sor la rın, 
səh nə us tad la rı nın ya ra dı cı lıq əla qə lə ri ni ge niş lən
dir mək   ba xı mın dan fay da lı ola ca ğı nı vur ğu la yıb.

Qeyd edək ki, pro fes sor İs ra fil İs ra fi lov 2011ci 
il də əsa sı qo yu lan TÜRK SOYa üzv öl kə lə rin Döv
lət Teatr la rı Rəh bər lə ri Şu ra sı nın ilk səd ri olub.

Türk dünyasının teatrları 
Azərbaycanda bir araya gəlib

TÜRKSOY Beynəlxalq Teatr Festivalı keçirilir
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əvvəli səh. 1-də
Nazirbildirdiki,Prezidentİlham

Əliyevinməqsədyönlüsiyasətinə
ticəsindəAzərbaycanmədəniyyəti
yenimərhələyəqədəmqoyub:“Öl
kəmizmədəniyyəti,xüsusiləmusi
qisiiləbeynəlxalqaləmdətanınıb.
Millimədəni dəyərlərimizindünya
miqyasında təbliği və tanıdılması
istiqamətində Birinci vitseprezi
dent Mehriban xanım Əliyevanın
təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə görü
lən işlər xüsusilə diqqətəlayiqdir.
2003cü ildə Azərbaycan musiqi
sinin ən dəyərli incilərindən olan
muğam sənəti UNESCOnun
QeyrimaddimədəniirsüzrəRep
rezentativsiyahısınasalınaraqbə
şəriyyətinincisiadınıqazanıb”.
Musiqi Forumunun əhəmiyyəti

nətoxunannazirvurğuladıki, təd
birçərçivəsindəölkəmizintanınmış
musiqixadimləriiləyanaşı,xaricdən
dəvət olunmuş qonaqların da bu
sahənin çağdaş vəziyyəti ilə bağlı
fikirləridinləniləcək,fikirmübadiləsi
aparılacaq.ForumgünlərindəAzər
baycan milli musiqi ənənələrinin
yaşadılması, dünyaya tanıdılması
ilə bağlıməsələlər də diqqətmər
kəzində olacaq. Forumda səslən
dirilən təklifər ümumiləşdiriləcək,
təhlilediləcəkvə“Azərbaycanmə
dəniyyəti–2040”Konsepsiyasında
özəksinitapacaq.
Adil Kərimli çıxışının sonunda

forumuntəşkilindəəməyiolanhər
kəsətəşəkkürünübildirdi, tədbirin
işinəuğurlararzuladı.
Ü.Hacıbəyli adına Bakı Musi

qi Akademiyasının (BMA) rekto
ru Xalq artisti Fərhad Bədəlbəyli
mədəniyyətintəbliğindəmusiqinin
önəminiqeydetdi.Söylədiki,mu
siqiçilərimizbugünbütündünyada
ölkəmiziuğurlatəmsiledirlər.
Azərbaycan Bəstəkarlar İtti

faqının sədri Xalq artisti Firən
gizƏlizadə çıxışında irihəcmli və
akademik əsərlərə böyük ehtiyac
duyulduğunudedi.O,ümidvarol
duğunubildirdiki,buqəbildəntəd
birlər musiqi sahəsinin inkişafına
öztöhfəsiniverəcək.
Çıxışlardan sonra Azərbaycan

musiqisinin inkişafyolunuözündə
ehtiva edən videoçarx nümayiş
olundu.
Açılış mərasimindən sonra fo

rum işini panel müzakirələrlə da
vametdirdi.

Musiqi təhsili: 
bəstəkarlıq və 

ifaçılıq məktəbləri
Forumunbirinci günündə keçiri

lən ilk panel iclası “Azərbaycanda
musiqi təhsili: bəstəkarlıqvə ifaçı
lıq məktəbləri” adlanırdı. Paneldə
“Ölkədəki musiqi təhsil sisteminin
nailiyyətlərivəçətinlikləri”,“Alimu
siqitəhsili:yenipeşəyönümlərivə
ixtisaslaşmalar tələbi qarşısında”,

“Bəstəkarmusiqisininifaçılıqprob
lemləri:aktualproblemlərvəonların
həlli yolları”, “Musiqi repertuarının
zənginləşdirilməsi və bəstəkarlara
dövlət sifarişləri” və “Azərbaycan
dabəstəkarmusiqisininnəşri,səs
yazısıvəyayımlanmaproblemləri”
mövzularımüzakirəolundu.
Panelin moderatoru bəstəkar,

“Cadenza”kameraorkestrininbədii
rəhbəri Türkər Qasımzadə Üzeyir
bəyin “Biz necə iş görürük?” ləti
fəfelyetonunu xatırlatmaqla sözə
başladı.O,kiçikməqamlaradiqqət
yetirmədənböyükproblemlərinhəl
lininmümkünolmadığınıvurğuladı.
Sonra söz musiqişünas, Azər

baycanDövlətMədəniyyət və İn
cəsənət Universitetinin (ADMİU)
rektoruprofessorCeyranMahmu
dovayaverildi.Rektorortaməktəb
proqramlarında musiqi təhsilinin
səviyyəsinə toxunaraq şagirdlərin
xor məşğələlərinə cəlb edilməsi
ninvacibliyinibeləəsaslandırdıki,
xor istedadından asılı olmayaraq
hərkəsüçünəlçatanmusiqiməş
ğuliyyətidir.

Növbəti spiker – musiqişünas,
Əməkdarmüəllim,BakışəhərFik
rətƏmirovadına6nömrəlionbirillik
Musiqi məktəbinin direktoru Adilə
Yusifovamusiqiməktəblərindətürk
xalqlarınınmusiqi tarixininöyrənil
məsininvacibliyininəzərəçatdırdı.
Bəstəkar, Üzeyir Hacıbəylinin

EvMuzeyinin direktoru Xalq artisti
Sərdar Fərəcov Üzeyir bəyin milli
musiqiçikadrlarınyetişdirilməsisa
həsindəgördüyüişləriyadasaldı.
ElmvəTəhsilNazirliyiElmsek

torunun müdiri Turxan Süleyman

isəçıxışındaortaixtisasvəalimu
siqi təhsili,mütəxəssishazırlığının
meyarlarıbarədəməlumatverdi.
AkademikOpera vəBaletTeat

rının baş dirijoru Əməkdar artist
ƏyyubQuliyevyenisəhnəəsərləri
nindövləttərəfindənsatınalınması,
əsərlərinnotyazılarınınbərpasıvə
yenidənnəşriprobleminətoxundu.
Birinci paneldə son çıxış edən

bəstəkarpedaqoqTahirİbişovmu
siqiməktəblərindətəhsilsisteminin
yenilənməsi,ortaməktəblərdəmu
siqifənninədırnaqarasımünasibə
tinbəzihallardahələdədavamet
məsindənnarahatlığınıdiləgətirdi.
Sonrapaneldəqaldırılmışmövzu

larətrafındamüzakirələraparıldı.
Müzakirələrdəklassikmahnınü

munələrinin geniş təbliğinə ehtiyac
olduğu vurğulandı. Həmçinin yeni
musiqiəsərlərinindövlət tərəfindən
alınmasıənənələrininbərpasıtəklifi
vəs.problemlərgündəməgətirildi.

Ənənəvi janrlara 
münasibət necədir?

Forum oktyabrın 29da günün
ikinci yarısında “Ənənəvi musiqi
janrları” mövzusunda növbəti pa
nelləişinidavametdirdi.
Paneldə “Muğam sənəti: dəs

gah ənənəsi və sərbəst kompozi
siya”, “Aşıq musiqisi ənənələrinin
canlandırılması yolları”, “Ənənəvi
musiqi nümunələrinin toplanması
və sistemləşdirilməsi problemləri”,
“Ənənəvimusiqi ifaçılığında prob
lemlər və onların dəyərləndirilmə
si”, “Azərbaycan milli musiqi ənə
nələrininmüasirmusiqijanrlarında
mövcudluğu və problemlər” möv
zularındamüzakirələraparıldı.

Musiqişünas, “Media FM” ra
diosunun direktoru Rüstəm Əli
yevinmoderatorluğu iləgerçəklə
şənpaneldəbəstəkar,Xalqartisti,
Azərbaycan Milli Konservatoriya
sının (AMK) rektoruprofessorSi
yavuşKərimiibtidaimusiqitəhsili,
ortaixtisasmusiqiməktəblərindən
gələn tələbələrin potensialı barə
də söz açdı. Ölkəmizdə müasir
tələblərə cavab verən səsyazma
studiyalarının olmadığını diqqə
təçatdırdı,kadrların işlətəminatı,
konsertlərintəşkiliməsələlərindən
danışdı. Qeyd etdi ki, Azərbay
candanfərqliolaraqkeçmişittifaq
respublikalarınınbirçoxundakon
sertbirliklərifəaliyyətinidavamet
dirir.Ölkəmizdəbeləbirqurumun
fəaliyyətinəehtiyacvar.
Musiqişünas, AMEAnın Me

marlıq və İncəsənət İnstitutunun
başelmiişçisiprofessorNailəRə
himbəyli aşıq yaradıcılığı, onun
müasirdövrə,yeniyaradıcıdüşün
cəyə inteqrasiyası barədə danış
dı. Ustadşagird münasibətlərinin
əhəmiyyətinivurğulayanalimaşıq

sənəti iləbağlı tədrisvəsaitlərinin
azlığınadiqqətçəkdi.
AMKnın professoru, musiqişü

nas, Əməkdar incəsənət xadimi
Fəttah Xalıqzadə ənənəvi musi
qi janrları, folklor nümunələrinin
toplanılması və sistemləşdirilməsi
məsələlərindənbəhsetdi.
UNESCOnun qeyrimaddi mə

dəni irs üzrə eksperti, musiqişü
nas, Əməkdar incəsənət xadimi
SənubərBağırovamuğamsənəti,
onunaraşdırılması vəmüasir və
ziyyətindən söz açdı. O, müasir
muğam və aşıq sənətlərinin inki
şafı ilə bağlı məsələlərin həlli is
tiqamətində müvafiq addımların
atılmasınınvacibliyinivurğuladı.
AMKnındosenti,ozanFəxrəd

din Baxşəliyev (Salim) aşıq və
muğam sənətlərinin incəsənətə
çevrildiyinivurğuladı,busahələrin
fəlsəfəsinin açılmasının əhəmiy
yətiniqeydetdi.

Xanəndə,ƏməkdarartistNuriy
yəHüseynovamuğamların tədrisi
məsələlərinənəzərsaldı,bubarə
dətəklifərinidiləgətirdi.
Bəstəkar Pikə Axundova mu

ğamşünaslığın qarşısında duran
vəzifələrdənsözaçdı.
Çıxışlardan sonra suallar ca

vablandırıldı,fikirmübadiləsiapa
rıldı.

Milli musiqi sənayesinin 
inkişaf məsələləri

Musiqi Forumunun oktyabrın
30dagerçəkləşən ilkpaneli “Milli
musiqi sənayesinin inkişafı”möv
zusunahəsrolunmuşdu.
Pianoçu, “Gamma group” şir

kətinindirektoruZəhraBədəlbəy
linin moderator olduğu paneldə
musiqi sənayesinin ekosistemi
nin formalaşması, daxili bazarın
imkanlarının genişləndirilməsi,
musiqi məhsullarının yeni kom
mersiyalaşma üsulları, musiqi
sənayesində əqli mülkiyyət hü
quqları, dinləyici kütləsinin cəlb
olunması yolları və alternativ və
underground musiqi cərəyanları
nınperspektivləri (rok, rep,mey
xanavəs.)kimiməsələlərətrafın
daçıxışlardinlənildi.
Əqli Mülkiyyət Agentliyi Apara

tınınrəhbəriXudayətHəsənliəqli
mülkiyyət,musiqiəsərlərininsatın
alınmasıməsələlərindəndanışdı.
“Xəzər” TVnin prezidenti, “M

Group Production” şirkətinin rəh
bəri Xalq artisti Murad Dadaşov
televiziyanın kütlənin zövqünə tə
sir imkanları və yaradıcılıq səna
yesinintənzimlənməsimexanizm
lərindənbəhsetdi.

Bəstəkar, Əməkdar artist Rain
Sultanovmusiqi təhsili ocaqların
da əsas ixtisaslarla yanaşı, pro
düser,marketinqmenecmentüzrə
də mütəxəssislərin hazırlanması
nınvacibliyinivurğuladı.
Azərbaycan Respublikası Və

killər Kollegiyasının üzvü, “Apeks
Advayzers”hüquqşirkətinintəsis
çisi Nazlı Əhmədova milli musi
qi sənayesinin inkişafının hüquqi
aspektlərini,müəllifikməsələsiilə
bağlıfikirlərinibölüşdü.
Bəstəkar, pianoçu İsa Məlikov

musiqi təhsilində təcrübəli mütə
xəssislərin çatışmazlığıməsələsi
ni gündəmə gətirdi. Bunun üçün
dünyada qəbul edilmişmütərəqqi
sistemlərinölkəmizdədətətbiqinin
zəruriolduğunusöylədi.
Prodüser və televiziya aparıcısı

Emin Əfəndi qeyd etdi ki, musiqi
vəifaçılarınolmasıhələbusahədə
sənayenin mövcudluğuna dəlalət
etmir.Bir çoxhallardabusahənin
meyarlarıtoybazarıilətənzimlənir.
Sonratədbiriştirakçılarınınsual

larıcavablandırıldı.

Milli mədəni ənənələrin 
qlobal miqyasda təbliği 
Oktyabrın 30da günün ikinci

yarısında“Millimədəniənənələrin
qlobal miqyasda təbliği” mövzu
sunda forumun IV paneli gerçək
ləşdi.

Əməkdar incəsənət xadimi, mu
siqişünas Cahangir Səlimxanovun
moderatorluğu ilə keçən iclasda
TürkiyədənEfruzÇakırkaya(İstan
bul musiqi festivalının direktoru),
Rusiyanın Əməkdar artisti, Azər
baycanDövlətAkademikOperavə
Balet Teatrının baş baletmeysteri
RuslanPronin, “K2İDProductions”
(Yunanıstan) şirkətinin rəhbəri İlias
KokotosvəDanimarkadanKarolina
Vallejo(“RealWorldMusicLabel”in
təsisçivəbədiirəhbəri)çıxışetdilər.
Akademikmusiqinintəqdimatında

yeni çağırışlar, multikultural cəmiy
yətlərdəetnikənənələrinqorunması,
bu gününmusiqi ənənələri: hamar
ötürülmə, yaxud kəskin dəyişiklik,
musiqisənayesinindövriyyədəolan
rəqəmsalvasitələrinintətbiqindəya
ranantəmayüllər,qlobalmədəniyyət
mübadiləsindəAzərbaycanmusiqisi
vəmusiqiçilərininiştirakperspektiv
ləri: kənardanbaxışmövzularıdiq
qətmərkəzinəgətirildi.
Efruz Çakırkaya klassik musiqi

ənənəsi və tamaşaçının bumusi
qiyəmarağınınartırılmasıməsələ
lərindən söz açdı, rəhbərlik etdiyi
İstanbulmusiqifestivalınıntarixivə
fəaliyyətihaqqındaməlumatverdi.
BaletmeysterRuslanProninAzər

baycan xoreoqrafiya məktəbinin
köklüənənələrəmalikolduğunubil
dirdi,busənətinbeynəlxalqaləmdə
təbliğiistiqamətindəardıcıladdımlar
atılmasınınəhəmiyyətinivurğuladı.
Almaniyadanmusiqiçivəmusiqi

meneceriNikolasRexrothölkəsin
də240peşəkarmusiqitəsisatının
olduğunu dedi, təkcə Berlində 7
böyük simfonik orkestrin fəaliyyət
göstərdiyini diqqətə çatdırdı. Bil
dirdiki,bu təsisatlarınəksəriyyəti

dövlət tərəfindən maliyyələşir. O,
pandemiyadansonramədənilayi
hələrin təbliğatı, klassik musiqiyə
marağın artırılması istiqamətində
marketinqin tətbiqi üsulları, di
zayn,afişatəqdimatı,habeləkon
sertlərüçünuğurluməkanseçimi
kimiməsələlərədətoxundu.
Yunanıstanlıqonaqspikerİ.Ko

kotos “Avroviziya”mahnımüsabi
qəsi ilə məşhurlaşan təşkilatları
nın fəaliyyətindən söz açdı. Dedi
ki, “K2İD Productions” müsabiqə
üçün iştirakçıları təşviq etməklə
məşğulolur.
Böyük Britaniyadan Linda Ri

çardsonmusiqi təhsilisahəsindəki
yeniliklərləbağlıməruzəetdi.Mu
siqi təhsilində innovasiyalar, bu
sahəyədəstəküçünmaliyyəmən
bələrivəşagirdlərintəqaüdlətəmin
edilmələri ilə bağlıməlumat verdi.
Təhsildə beynəlxalq təcrübə, yeni
çağırışlar istiqamətində atılan ad
dımlarınəhəmiyyətivurğulandı.
Çıxışlardan sonra iştirakçıları

maraqlandıransuallarətrafındafi
kirmübadiləsiaparıldı.

Musiqişünaslıq 
araşdırmalar kəsişməsində
Oktyabrın 31də, forumun so

nuncu iş günündə “Azərbaycan
musiqişünaslığı araşdırmalar kə
sişməsində” mövzusunda panel
iclasıkeçirildi.

Musiqişünas, Beynəlxalq Musiqi
Şurası Azərbaycan şöbəsinin sədri
Nigar Axundovanın moderatorluğu
ilə gerçəkləşən paneldə “Azərbay
can musiqi elminin inkişaf istiqa
mətləri: strategiya və taktika”, “Mə
dəniyyətlərarasıdialoqkontekstində
Azərbaycan musiqişünaslığının ro
lu”,“Azərbaycandamusiqitənqidivə
jurnalistikası:mövcudproblemlər”və
“Müasirdövrdəmusiqisosiologiyası”
mövzularıüzrəçıxışlardinlənildi.
AMKnınelmiişlərüzrəprorekto

ruƏməkdar incəsənət xadimi Lalə
Hüseynova milli musiqi elminin in
kişafından danışarkən təmsil etdiyi
təhsil ocağının təcrübəsindən söz
açdı. O, şərqşünas, musiqişünas
kadrların əksəriyyətinin artıq yaş
lı nəslin nümayəndələri olduğunu
dedi: “Musiqişünas olmaq istəyən
gənclərinarasındaingilisdilinibilən
lər var.Ancaq zəngin elmi ədəbiy
yatınolduğurusdilinibilənlərazdır.
BunagörədəelmiədəbiyyatınAzər
baycandilinətərcüməsizəruridir”.
Bəstəkarlar İttifaqının katibi

Əməkdar incəsənət xadimi Zemfi
raQafarovamusiqişünasəməyinin
maddibaxımdanqiymətləndirilmə
sininvacibliyinətoxundu.Musiqinin
təbliğində böyük ənənələrin yaşa
dılmasınınrolunuqeydedənZ.Qa
farovaAzərbaycanTeleviziyasında
ƏfsərCavanşirovunyaratdığı“Bə
növşə”uşaqxorunun ləğvedilmə
sindəntəəssüfəndiyinidiləgətirdi.
“Musiqi dünyası” jurnalının baş

redaktoru, BMAnın Azərbaycan
xalq musiqisinin tarixi və nəzəriy
yəsi kafedrasınınmüdiri Əməkdar
incəsənət xadimi Tariyel Məmmə
dovxanəndəvəifaçılarınilləröncə
lentə alınmış səs yazılarının bər

pası,elektrondaşıyıcılaraköçürül
məsi və təbliğinin zəruri olduğunu
diqqətə çatdırdı.O,dövlət dəstəyi
ilə “milli yaddaş institutu”nun təsis
edilməsitəklifinidəsəsləndirdi.
Növbətispiker,ADMİUnunMusi

qitarixivənəzəriyyəsikafedrasının
müdiri Əməkdar incəsənət xadimi
KamiləDadaşzadəsonillərmusiqi
sahəsiiləbağlıelmitədqiqatəsər
lərininəksəriyyətinindövrün tələb
lərindən geri qaldığını, tədqiqdən
dahaçoxtəsvirdənibarətolduğunu
vurğuladı.K.Dadaşzadəölkəmizdə
musiqi elminin vahid inkişaf kon
sepsiyasının hazırlanmasını vacib
hesabetdiyinibildirdi.
BMAnınMusiqinəzəriyyəsika

fedrasınınmüdiri professorKönül
Nəsirova musiqişünas kadrların
hazırlanması problemlərinə diq
qətiçəkdi.Qeydetdiki,bizyalnız
Azərbaycan Respublikası ərazi
sində yaranan musiqi əsərlərini
araşdırmaqla məşğul olmamalı
yıq. Bununla Azərbaycan musiqi
mühitininsimasınıaydın təsəvvür
etməkmümkündeyil.

Musiqişünas,Əməkdarincəsənət
xadimiZümrüdDadaşzadəçıxışın
damusiqimədəniyyətinintəbliğimə
sələlərinə toxundu. Elmi nəşrlərin
mövcudluğunu müsbət qiymətlən
dirənalimdahagenişauditoriyaya
hesablanmış elmikütləvi nəşrlərin
də olmasının zəruriliyini qeyd etdi.
O,gəncmusiqişünaslarastimulya
radılmasıməsələsinədətoxunaraq
busahədəaraşdırmaaparmaqistə
yənlərinməqaləyazmağahəvəssiz
olduqlarını, söz ehtiyatlarının ka
sadlığınıdiqqətəçatdırdı.
Çıxışlardansonraiştirakçılarınsu

allarıətrafındamüzakirələraparıldı.

Xoreoqrafiya sənəti: 
milli rəqs, balet, 

müasir rəqs formaları
Forumoktyabrın31də“Xoreoq

rafiyasənəti:millirəqs,balet,müa
sirrəqsformaları”mövzusundaVI
paneliclasıiləişinibaşavurdu.
Xoreoqraf Akif Kərimlinin mode

ratorolduğusonuncupaneldə“Milli
rəqsənənələrininqorunmasıvətəh
rifolunmatəhlükələrinəmüqavimət”,
“Rəqs təbliğatı infrastrukturunun
təkmilləşdirilməsi”, “Azərbaycan
damüasir rəqs sistemlərinin tətbiq
olunması: imkanlar və problemlər”,
“Rəqqas peşəsinə yönləndirmə:
təhsil, karyera imkanları, sosial tə
minat mexanizmləri”, “Uşaq rəqs
studiyaları, rəqs təlimi” kimi aktual
mövzularmüzakirəyəçıxarılmışdı.
Xoreoqraf, Bakı Xoreoqrafi

ya Akademiyasının rektor əvəzi
Əməkdar artist NailəMəmmədza
də rəhbərlik etdiyi tədris ocağının
problemlərindən, rəqqas və balet
artistlərininsosialtəminatıməsələ
lərindənsözaçdı.
Azərbaycan Dövlət Rəqs An

samblının bədii rəhbəri Xalq artisti
Rüfət Xəlilzadə Azərbaycan milli
rəqssənətininkorifeyisimləriniyada
saldıqdansonramüasirdövrdəmilli
rəqsəgətirilən “yamaq”elementlər,
geyimlərdəki təhrifərə diqqət çək
di.O,həmçininxoreoqrafiyasahə
sindəçalışanların40yaşdansonra
pensiyaya çıxmalı olduğunu dedi.
Bildirdi ki, vaxtında göstərilməyən
madditəminatgəncləri,valideynləri
rəqssənətindənuzaqlaşdırır.
Baletmeyster,XalqartistiMədi

nə Əliyeva sovet dövründə balet
artistləri üçün yaradılmış şəraitin
bugünbərpasınaehtiyacolduğu
nu söylədi. O, Ulu öndər Heydər
Əliyevin 90cı illərdə Azərbaycan
baletsənətini tənəzzüldənqurtar
dığınıdaminnətdarlıqlavurğuladı.
Musiqişünas, dosent Rauf Bəh

mənli unudulmuş rəqsmelodiyala
rınıntoplanılması,rəqslərimizinpla
giat və saxtakarlıqdan qorunması
üçüntədbirləringörülməsininvacib
liyinivurğuladı.Bildirdiki,buprose
sə uşaq incəsənətməktəblərindən
başlanılmasıməqsədəuyğunolar.
Balet artisti, Akademik Opera

vəBaletTeatrınındirektormüavi
niƏməkdarartistFəridİbrahimov
dedi ki, oğlan ifaçıların orduda
xidmətdən sonra səhnə forması
na qayıda bilməməyi ciddi prob
lemdir. Bunun üçün onların hərbi
ansambllardaçalışması,həmçinin
BXAda hərbi kafedranın bərpa
olunmasıtəklifərinisəsləndirdi.

Xoreoqraf Nigar İbrahimbəyli
isəortaməktəblərdə7cisinfədək
rəqsfənninintədrisolunmasıtəklifi
iləçıxışetdi.Dediki,müasirrəqs
sənətiningenişimkanlarıvarvəbu
janrımillirəqssənətiiləyanaşı,in
kişafetdirməkperspektivliolar.
Çıxışlar ətrafında müzakirələr

aparıldı. BXAnınmüəllimi Sevda
Axundova, BMAnın rektoru Fər
had Bədəlbəyli, qocaman rəqs
ustası,XalqartistiRozaCəlilova,
bəstəkar, Əməkdar incəsənət xa
dimi Vüqar Camalzadə, BMAnın
tələbəsiAytacVəliyevavəbaşqa
larımövzuüzrəsuallarınısəslən
dirdilər,təklifərinidiləgətirdilər.
Bununla da ölkəmizdə ilk dəfə

keçirilən və üç gün davam edən
MusiqiForumubaşaçatdı.Forum
iştirakçıları “Gülüstan” Sarayının
qarşısındaailəfotosuçəkdirdilər.

Gülcahan Mirməmməd 
Həmidə Nizamiqızı 

Lalə Azəri 
Nurəddin Məmmədli 

Foto: Həbib Hüseynov

Ölkəmizdə ilk dəfə Musiqi Forumu keçirildi
Azərbaycan musiqi mədəniyyətinin aktual məsələləri üç gün ərzində müzakirə olundu
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Naxçıvanlı incəsənət ustaları 
Qarsda konsert verib

NaxçıvanDövlətFilarmoniyasınınKameraorkestriTürkiyənin
QarsşəhərindəUluöndərHeydərƏliyevinanadanolmasının
vəTürkiyəCümhuriyyətininyaranmasının100illikyubileyləri
münasibətiləkonsertproqramıiləçıxışedib.

Azərbaycan Respublikasının Qarsdakı Baş Konsulluğunun
təşkilatçılığıiləkeçirilənkonsertÜ.Hacıbəylinin“Koroğlu”opera
sından“Uvertüra”nınsəsləndirilməsiiləbaşlayıb.
Dahasonrabəstəkarvəxalqmahnılarıtəqdimedilib.Prezident

mükafatçısıCahangirQurbanovundirijoruolduğumusiqiaxşamın
da filarmoniyanın solistiVəliSəfərovun ifasındaF.Əmirovun “Kor
ərəbinmahnısı”vəÜ.Hacıbəylinin“Çırpınırdın,Qaradəniz”mahnı
ları,PrezidentmükafatçısıNurlanNuriyevinkamançadavəBabək
RayonMədəniyyətİdarəsininmüdiriFətəliAxundzadənintardasolo
ifaları,duetləriqarslımusiqisevərlərtərəfindənalqışlarlaqarşılanıb.
Konsert“Sarıgəlin”xalqmahnısınınifasıiləsonaçatıb.

Türkiyə-Azərbaycan qardaşlığı sərgisi
NaxçıvanMRRəssamlarBirliyinintəşkilatçılığıilə27-29oktyabr
tarixlərindəTürkiyəninÇorumBələdiyyəsininSənətQalereyasın-
da“Türkiyə-Azərbaycanqardaşlığı”adlırəsmsərgisikeçirilib.

SərgiUluöndərHeydərƏliyevinanadanolmasının,Türkiyə
Cümhuriyyətininyaranmasının100illikyubileylərinəvəPre
zidentİlhamƏliyevinölkəmizərəhbərliyinin20ciildönümünə
həsrolunub.
Sərgidənaxçıvanlı40rəssamın100əsəritürkiyəlisənətsevər

lərətəqdimedilib.Sərgininaçılışmərasimindətədbirintəşkilatçı
sı,NaxçıvanMRRəssamlarBirliyininüzvüNilgünAyşecikÇevik,
birliyin sədri Əməkdar rəssam Ülviyyə Həmzəyeva, Naxçıvan
Müəllimlər İnstitutunun kafedra müdiri Həbibə Allahverdiyeva,
NaxçıvanDövlətUniversitetiİncəsənətfakültəsinindekanıCavid
İsmayılov,ÇorumŞəhərBələdiyyəsininsədriHalilİbrahimAşqın
çıxışedərəkTürkiyəiləAzərbaycanıntarixənmövcudolandost
luq,qardaşlıqəlaqələrindəndanışıblar.

“Bəla” – maarifləndirici tamaşa
AbşeronrayonMədəniyyətMərkəzində(Xırdalanşəhəri)Xalq
artistiŞükufəMusayevanınAsifKəngərlinin“Bəla”əsəriəsa-
sındahazırladığıeyniadlıtamaşanümayişolunub.

Narkotik vasitə
lərin və psixotrop
maddələrinqanun
suz dövriyyəsinin
yaratdığı problem
və fəsadları əks
etdirən tamaşa iz
ləyicilərin alqışları
ilə qarşılanıb. Ta
maşanın nümayi
şindən sonra çıxış
edənAbşeronXızı

RegionalMədəniyyət İdarəsinin rəisiFəridQurbanzadədövrü
müzünağırbəlasınaçevrilənnarkomaniyanınzərərlərindən,öl
kəmizdə narkomanlığa qarşı aparılan mübarizə tədbirlərindən
danışıb,tamaşanıərsəyəgətirənkollektivəuğurlararzulayıb.

Doğma yurda köç davam edir
Laçın şəhərinə daha 20, Ağalı kəndinə isə 27 ailə qayıdıb

YenidənqurulanLaçınşəhərinə
keçmişməcburiköçkünlərinqayıdışı
davamedir.Oktyabrın30-danövbəti
köçkarvanıiləLaçınaçatanailələrə
evlərininaçarlarıtəqdimolunub.

Laçın şəhəri daha 20 ailəyə (70 nə
fər)qucaqaçıb.31ildənsonrayenidən
Laçına qədəm qoyan ailələrə evlərinin
açarlarıtəqdimolunub.MərasimdəQaç
qınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri
üzrəDövlətKomitəsinin,ŞərqiZəngəzur
iqtisadirayonunadaxilolanLaçınrayo
nundaAzərbaycanPrezidentininXüsusi
nümayəndəliyininvə“BakıAbadlıqXid
məti”MMCninəməkdaşlarıiştirakediblər.

Ailələrsevinchissi iləevlərininaçarlarını
təhvilalıblar.

Bununla da Laçın şəhərində 315 ailənin
(1205 nəfər) daimi məskunlaşması təmin
edilib.Qeydedəkki,Laçınşəhərinəsakin
lərinköçüavqustayındabaşlayıb.
ZəngilanrayonununyenidənsalınmışBu
nunladaindiyədəkAğalıkənddədaimi
məskunlaşdırılan ailələrin sayı 175ə
(871nəfərə)çatacaq.Kəndəköçürülmə
davametdiriləcək.kəndidəsakinlərinin
yenidəstəsiniqəbuledib.Oktyabrın28
daAbşeronrayonununMasazırkəndin
dənAğalıkəndinənövbətiköçkarvanı
yolasalınıb.
İndiyədəkBakı,Sumqayıtşəhərlərin

də və Abşeron rayonunda müvəqqəti
məskunlaşmış25ailə(127nəfər)bun
dan sonra doğma yurdda yaşayacaq.
BununladaAğalıkəndindədaimiməs
kunlaşdırılan ailələrin sayı 175ə (871
nəfərə)çatacaq.Kəndəköçürülməda

vamedəcək.

Oktyabrın28-dəXaç-
mazrayonHeydər
ƏliyevMərkəzindəmə-
dəniyyətnaziriAdilKə-

rimlininiştirakıiləQuba-Xaç-
mazRegionalMədəniyyət
İdarəsi(RMİ)üzrəmədəniyyət
sahəsininvəziyyətinəhəsr
olunanmüşavirəkeçirilib.

Müşavirədə nazirliyin məsul
nümayəndələri, regional ida
rənin tabeliyindəki mədəniyyət
müəssisələrininəməkdaşları iş
tirakediblər.
Açılışnitqisöyləyənmədəniy

yət naziri Adil Kərimli müşavirə
iştirakçılarını salamlayıb. Qeyd
edibki,birincisikeçirilənregional
müşavirə bundan sonra digər
regional idarələri əhatə edə
cək.Müşavirənin keçirilməsində
məqsəd regionlarda mədəniy
yət sahəsində olan problemləri
dinləmək, onların həlli yollarını
tapmaqdır:“İstərdikki,Prezident

İlhamƏliyevinMədəniyyətNazir
liyinin qarşısında qoyduğu əsas
vəzifələrə və öhdəliklərə uyğun
olaraq ümumi strateji istiqamət

ləri hər biriniz biləsiniz.Məqsəd
həm də fəaliyyətimizi bu istiqa
mətdə vahid komanda şəklində
təşkiletməkdənibarətdir”.

2020ci ilinVətənmüharibəsin
də xalqımızın Prezident, Ali Baş
KomandanİlhamƏliyevinrəhbərli
yialtındayumruqkimibirləşibşan

lı Zəfər qazandığını vurğulayan
nazirötənayQarabağdakeçirilən
antiterrortədbirlərinintariximizdəki
əhəmiyyətinidəqeydedib.

Nazirliyinilərzindəkeçirdiyila
yihələr haqqındaməlumat verən
AdilKərimlimillimənəvidəyərlə
rəmünasibət, kadrpotensialı və
digərməsələlərüzrəçatışmazlıq
laratoxunub,mövcudproblemlə
rinhəlliiləbağlıfikirlərinibildirib.
Sonranazirliyinmüvafiqstruk

tur bölmələrinin rəhbərləri çıxış
edərəkhəyatakeçirilən işlərvə
qarşıda duran məsələlər haq
qındaməlumatveriblər.Eyniza
manda regiondaçalışanmədə
niyyətişçilərininfikirvətəklifəri
dinlənilib,qaldırılanməsələlərlə
bağlımüzakirələraparılıb.
Şəhidailələrininüzvlərigöstəri

lən diqqət və qayğıya, işlə təmin
olunmalarındaxüsusimünasibətə
görə,mədəniyyətişçiləriisəyara
dılanşəraitəgörədövlətbaşçısına
minnətdarlıqlarınıbildiriblər.
Müşavirəyə yekun vuran na

zirqaldırılanməsələlərinhəlli ilə
bağlımüvafiqtapşırıqlarınıverib.

N.Məmmədli

Yerlərdə mədəniyyət sahəsində vəziyyət necədir?
Mədəniyyət nazirinin iştirakı ilə keçirilən ilk müşavirə Quba-Xaçmaz regionunu əhatə edib

Qəbələ qoruğunda arxeoloji qazıntılar
AMEAArxeologiya,EtnoqrafiyavəAntropologiyaİnstitutuQəbələar-
xeolojiekspedisiyasınıntarixelmləridoktoru,professorQafarCəbiye-
vinrəhbərliyiiləQəbələDövlətTarix-BədiiQoruğununQalaərazisində
apardığıarxeolojiqazıntıişləribaşaçatıb.Biraydavamedəntədqiqat-
larınməqsədiəvvəlkiillərdətədqiqinəbaşlanılmışIXqazıntısahəsində
şəhərindahaerkəndövrlərəaidaltyaşayışqatlarınıöyrənməkolub.

TədqiqatlarınyekunuolaraqQə
bələ Arxeoloji Mərkəzin sərgi sa
lonundaQəbələ (Qaladəstəsi)ar
xeoloji ekspedisiyasının üzvləri və
Qəbələ qoruğu əməkdaşlarının iş
tirakıilətoplantıkeçirilib.
Q.Cəbiyevbildiribki,tədqiqatların

gedişindəOrtaəsrşəhərinfrastruk
turu üçün səciyyəvi olan çoxsaylı
tikintivəmemarlıqelementləri,ya

şayış bina
ları,küçəvə
meydanların
qalıqları aş
karlanaraq
ö y r ə n i l i b .
Ax t a r ı ş l a r
nəticəsində
şəhərin tə
sərrüfathəya
tıvəəhalinin
məişətindən

xəbər verən çoxsaylı artefaktlar
üzə çıxıb. Onların böyük əksəriy
yəti Qəbələ sənətkarlarının dəmir,
şüşəvəkeramikadanistehsaletdi
yi nümunələrdir. Bu tapıntılar həm
də Qəbələ ustalarının sənətkarlıq
səviyyəsindənxəbərverir.
Yeniəldəolunanmaddimədəniy

yət nümunələri Qəbələ qoruğuna
təhvilverilib.

“Bir bahar günü” sənədli filmi 
təqdim olunub

AğdamMuğamMərkəzində(Quzanlıqəsəbəsi)Birinci
QarabağmüharibəsişəhidiAsifMəmmədovunxatirəsinə
həsrolunmuş“Birbahargünü”adlısənədlifilminvəey-
niadlıkitabıntəqdimatıkeçirilib.

Şəhidailələri,
qazilərvərayonicti
maiyyətinümayən
dələrininiştiraketdiyi
tədbirDövlətHimni
ninsəsləndirilməsi
iləbaşlayıb.Uluön
dərHeydərƏliyevin
vəşəhidlərinxatirəsi
birdəqiqəliksükutla
yadedilib.
AğdamRayon İcraHakimiyyətinin başçısı VaqifHəsə

novçıxışedərəkAsifMəmmədovundöyüşyolundan,şəhid
ailələrinə,qazilərəgöstəriləndövlətqayğısındandanışıb.
ŞəhidinoğluCanqarMəmmədovfilminvəkitabınərsəyə

gəlməsində əməyi olanlara, tədbirin təşkilatçılarına min
nətdarlığınıbildirib.
Çıxışlardansonrafilmnümayişolunub.Film“Vətəneşqi”

layihəsininrəhbəri,yazıçıAtlasXanlarqızınıntəşkilatçılığı
iləlentəalınıb.

Nurəddin

İmişlidərayonMədəniyyət
MərkəzindəVətənmüharibə-
sininşəhidgiziriƏliQuliye-
vinxatirəsinəhəsrolunmuş
“Sədaqətimşərəfimdir”adlı
tədbirkeçirilib.

İmişli Rayon İcra Hakimiyyə
tinin başçısı Elçin Rzayev Əli
Quliyevin ömür yolundan danı
şıb.Qeydolunubki,ərazibütöv
lüyümüzuğrundacanlarınıfəda
etmiş qəhrəman şəhidlərimizin
əziz xatirəsinə həsr olunmuş
tədbirlər,çəkilənfilmlər,yazılan
əsərlər onların adlarının əbədi
ləşdirilməsinəxidmətedir.
SonraƏliQuliyevəhəsr edil

mişvideoçarxnümayişolunub.
Şəhidvalideynlərionlaragös

tərilən diqqət və qayğıya görə
Prezident İlham Əliyevə və Bi
rinci vitseprezident Mehriban
xanım Əliyevaya minnətdarlıq
larınıbildiriblər.

Sonda ədəbibədii kompozi
siyanümayişetdirilib,vətənpər

vərlikmövzulumahnılarsəslən
dirilib.

Əli Quliyev 1984cü il sent
yabrın 9da İmişli rayonunun
Otuziki kəndində anadan olub.
Aprel döyüşlərinin iştirakçısı
olan qəhrəman 2020ci il Və
tən müharibəsində də ön sı
rada yerini alıb. O, Murovdağ,
Füzuli, Cəbrayıl və Xocavənd
istiqamətlərindədöyüşlərdəşü
caəti ilə seçilib. Oktyabrın 27
dəXocavəndrayonuərazisində
şəhidlik zirvəsinə ucalıb. Ölkə
başçısının müvafiq sərəncam
larıiləölümündənsonra“Azər
baycanBayrağı”ordeni,“Cəsur
döyüşçü”, “Vətən uğrunda”,
CəbrayılınvəXocavəndinazad
olunmasına görə medalları ilə
təltifedilib.

“Sədaqətim şərəfimdir”
“Azərbaycan Bayrağı” ordenli şəhidin xatirəsi anılıb

Xankəndidən məcburi köçkün düşmüş azərbaycanlılarla görüş

QaçqınlarınvəMəcburiKöç-
künlərinİşləriüzrəDövlət
KomitəsininsədriRövşən
RzayevXankəndişəhərin-

dənvəKərkicahanqəsəbəsindən
məcburiköçkündüşmüşazərbay-
canlılarınbirqrupuiləgörüşüb.

Dövlət Komitəsindən verilən xəbə
rə görə, Gəncə şəhərində keçirilən
görüşdə Prezident, Ali Baş Koman
dan İlhamƏliyevin qətiyyətli siyasəti
nəticəsində torpaqlarımızın erməni
işğalından azad olunduğu, o cümlə
dənbütünQarabağərazisindəsuve

renliyimizin bərpa edildiyi qürur hiss
iləvurğulanıb.
İşğaldan azad olunmuş ərazilərin

bərpası, yenidən qurulması istiqa
mətindəirimiqyaslı layihələrinhəyata
keçirildiyi,məcburiköçkünlərinkönül
lü, təhlükəsiz və ləyaqətlə geri qayı
dışının təmin edilməsi üçün zəruri
tədbirlərin icra edildiyi bildirilib. Xan
kəndidən məcburi köçkün düşmüş
soydaşlarımızın da tezliklə doğma
yurdlarınaqayıdacağı,BöyükQayıdış
çərçivəsində həyata keçirilən tədbir
lərinonlarıdaəhatəedəcəyidiqqətə
çatdırılıb.

Xankəndiyəqayıtmağa, yenidən tarixi
yurd yerlərində yaşamağa hazır olduq
larınıdeyənsakinlər işğaldanazadedil
mişbütünərazilərdəAzərbaycanındöv
lətsuverenliyininbərpaedilməsinəgörə
dövlətimizinbaşçısınavərəşadətlisilahlı
qüvvələrimizinmənsublarınaminnətdar
lıq bildirib, xalqımızın haqq işi uğrunda
canınıqurbanverənşəhidlərimizəAllah
danrəhmət,qazilərimizəşəfadiləyiblər.
GörüşdəXankəndidənolanməcburi

köçkünicmalarınınnümayəndələri,zi
yalılar,ictimaifəallariştirakedib,qayı
dışahazırlıqməsələlərinədair rəyvə
təklifərinisəsləndiriblər.

Azad edilmiş ərazilərdə 7 şəhərin baş planları hazırlanır
Qarabağiqtisadirayonundadaha
4şəhərinyenibaşplanlarıüzərində
işlərbaşlanıb.Ümumilikdəişğaldan
azadedilmişərazilərdə7şəhərin
başplanlarıüzərindəişgedir.

AzərbaycanRespublikasıDövlətŞə
hərsalma və Arxitektura Komitəsinin
sədriAnarQuliyevbunuoktyabrın31
dəİstanbuldakeçirilənDünyaMəskun
laşmaGünüiləbağlıtədbirdəçıxışıza
manıbildirib.
O qeyd edib ki, Azərbaycanın Qa

rabağ və Şərqi Zəngəzur bölgələrində

otuz iləyaxın işğalaltındaqalmışəra
zilərinazadedilməsidahaişıqlısabaha
sarsılmazsadiqliyimizinparlaqbəyanı
dır. Hazırda işğaldan azad edilən əra
zilərdə bərpa və yenidənqurma işləri
görülür.
Komitə sədri bildirib ki, ümumilikdə

ölkəüzrəşəhərsalmabaxımındanişlər
Azərbaycanın79şəhərinivə4000dən
çoxqəsəbəvəkəndiniəhatəedir.Son
15 il ərzində 68 şəhər üçün yeni baş
planlar hazırlamışıq. Başqa sözlə, şə
hərlərimizindeməkolarki,90%iüçün
artıqyenimüasirbaşplanlarhazırlanıb.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimi fəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına rəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycan
mədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasın
danseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqəti
nizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (74)
1997-ci il 30 okt yabr

PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycanyazıçılarınınXqurultayında
nitqsöyləyib.

“...Mən çox se vi ni rəm və xoş bəx təm ki, ilk də fə Azər bay ca nın ya
zı çı la rı nın qu rul ta yın da 27 il bun dan əv vəl nitq söy lə mi şəm, o qu rul
ta yın iş ti rak çı sı ol mu şam və on dan son ra kı qu rul tay lar da da daim 
iş ti rak et mi şəm, ya zı çı la rı mız la, şair lə ri miz lə, mə də niy yət xa dim lə ri 
ilə bir yer də ol mu şam, bu gün də si zin lə bir yer də yəm. Bu nun da 
sə bə bi var. Bi rin ci si, şəx sən mən ədə biy ya tı çox se vən ada mam 
və gənc vaxt la rım dan, hət ta uşaq lıq dan, mək təb də ilk ədə biy yat 
nü mu nə lə ri ni oxu yan dan ədə biy ya tı sev mi şəm. Bu gün si zə de yə 
bi lə rəm ki, şəx sən mə nim bir in san ki mi for ma laş ma ğım da, təh si lim
də, əx la qım da, mə nə viy ya tım da ədə biy ya tın, mə də niy yə tin çox bö
yük ro lu ol muş dur... An caq ey ni za man da 1969cu il dən ta le mə nim 
üzə ri mə bö yük bir və zi fə, bö yük bir mə su liy yət qoy muş dur. Mən o 
mə su liy yə ti dərk edə rək, o və zi fə ni la yi qin cə ye ri nə ye tir mə yə ça lı
şa raq, hə mi şə he sab et mi şəm, ədə biy ya ta, mə də niy yə tə diq qət ye
tir mək, qay ğı gös tər mək la zım dır.

...Bi lir si niz, bu gün ümu miy yət lə müs tə qil lik dən da nı şar kən ədə
biy ya tı mı zın xal qı mız üçün nə qə dər zən gin sər vət ol du ğu nu qeyd 
et mək la zım dır. Bi zim ədə biy ya tı mız, mə də niy yə ti miz xal qı mı zın 
mil li  sər və ti dir və in tel lek tual mül kiy yə ti dir... Azər bay can da şair lə rə, 
ya zı çı la ra qo yu lan hey kəl lər qə dər heç bir in sa na hey kəl lər qo yul
ma yıb dır. Bu nun özü ədə biy ya ta, şairə, şeirə, ya zı çı ya nə qə dər bö
yük hör mə tin ol du ğu nu gös tə rir. Azər bay can da heç bir ta ri xi şəx siy
yə tə məq bə rə yox dur, an caq şairə, ya zı çı ya var... Mən bu fi kir lər lə 
bir da ha bil dir mək is tə yi rəm ki, Azər bay can da ədə biy ya ta, mə də niy
yə tə daim bö yük hör mət olub dur. Bu ke çid döv rün də, hə ya tı mı zın 
ağır döv rün də də hör mət, qay ğı var və bun dan son ra da ola caq dır... 
İn di ki möv cud şə rait də də əli miz də olan im kan lar dan is ti fa də edə
cə yik. Bu ra da fon dun ya ran ma sı haq qın da da fi kir söy lən di. Mən 
bu nu gö rüş də də de dim. Bir ne çə il dir be lə tək lif ər alı ram ki, bir fond 
ya ran sın – “Hey dər Əli yev fon du” –  və bu fond dan mə də niy yə tin, 
is te dad lı adam la rın, ədə biy ya tın in ki şa fı na və baş qa sa hə lə rə yar
dım üçün is ti fa də olun sun. İn di ar tıq gö rü rəm ki, doğ ru dan da be lə 
bir fon dun ya ran ma sı zə ru rə ti gə lib ça tıb dır...

...Mə də niy yət, ədə biy yat gə rək daim döv lət lə bir yer də ol sun. Bu 
ba xım dan si zə bir ne çə fik ri mi de mək is tə yi rəm. Keç miş qu rul tay
lar dan fərq li ola raq, gö rür sü nüz ki, mən si zə “han sı möv zu da yaz
ma lı sı nız, nə cür yaz ma lı sı nız” ki mi gös tə riş lər, heç məs lə hət lər də 
ver mək is tə mi rəm. Han sı möv zu nu gö tü rür sü nüz gö tü rün, si zin öz 
işi niz dir. Döv lət bu iş lə rə qa rış ma ya caq dır. An caq he sab edi rəm, 
bir mə sə lə də siz da ha da ya xın dan iş ti rak et mə li si niz. Bu mə sə lə 
də Azər bay ca nın əra zi bü töv lü yü nün bər pa olun ma sı, iş ğal edil miş 
tor paq la rı mı zın azad olun ma sı, Azər bay ca nın qüd rət li or du su nun 
ya ra dıl ma sı, Azər bay can və tən daş la rı nın, gənc lə rin və tən pər vər lik 
ru hun da tər bi yə si nin möh kəm lən di ril mə si dir. Bu, çox va cib dir.

Bi zim ədə biy ya tı mı zın xal qı mı za et di yi ən bö yük xid mət on dan 
iba rət dir ki, şair lə ri miz, ya zı çı la rı mız öz əsər lə ri ilə Azər bay can da, 
xal qı mız da, mil lə ti miz də daim mil li his siy yat la rı oyat ma ğa ça lış mış
lar. Mil li özü nü dərk, mil li oya nış, dir çə liş pro se si xal qı mı za bi rin ci 
növ bə də ədə biy yat dan ke çir... Əgər şair Azər bay ca nı vəsf edir sə 
və Azər bay ca nın nə qə dər gö zəl, nə qə dər qüd rət li, nə qə dər if ti xar 
his si do ğu ran bir öl kə ol du ğu nu öz şeirin də gös tə rir sə, de mək, bu, 
hər bir azər bay can lı da öz Azər bay ca nı na, Və tə ni nə, tor pa ğı na mə
həb bət his si ya ra dır. 

Bir ne çə kəl mə də dil haq qın da da nış maq is tə yi rəm. Bu gün 
müs tə qil bir döv lət ki mi ən fəxr et di yi miz bir də odur ki, bi zim gö
zəl Azər bay can di li miz var. Azər bay can di li nin for ma laş ma sın da, 
in ki şaf et mə sin də, bu gün kü sə viy yə yə çat ma sın da ya zı çı la rı mı zın, 
şair lə ri mi zin, ədə biy yat şü nas la rın, dil çi alim lə rin bö yük xid mə ti var. 
Bu, bi zim ən bö yük sər və ti miz dir. Xal qı xalq edən, mil lə ti mil lət edən 
onun ana di li dir. La yiq li ana di li ol ma yan, ana di lin dən is ti fa də edə 
bil mə yən, ana di lin dən bəh rə lə nə bil mə yən xalq, mil lət, xalq mil
lət ola bil məz. Bi zim xoş bəxt li yi miz on dan iba rət dir ki, im pe ri ya la rın 
tər ki bin də ol du ğu muz za man da biz bu di li mi zi ya şat mı şıq. Nəin ki 
ya şat mı şıq, onu in ki şaf et dir mi şik. Bu, xal qı mı zın, xü su sən bi zim 
söz us ta la rı nın, ədə biy yat çı la rın, mə də niy yət xa dim lə ri nin, elm xa
dim lə ri nin ən bö yük nailiy yə ti dir. 

...Ədə biy ya tı mı za ye ni uğur lar ar zu edi rəm. Heç şüb hə et mi rəm 
ki, Azər bay can ədə biy ya tı XX əs ri uğur la so na çat dı ra caq və XXI 
əsr də dün ya, bə şər ədə biy ya tı na gö zəl nü mu nə lər ve rə cək dir...”.

1997-ci il 5 no yabr
AzərbaycanDövlətKitabxanasında “Azərbaycanqaçqınları” fo

toalbomununtəqdimatmərasimindənitqsöyləyib.

 1997-ci il 6 no yabr
TofiqİsmayılovadınaUşaqYaradıcılıqSarayındaəlillərinIIIRes

publikayaradıcılıqsərgimüsabiqəsininaçılışındaçıxışedib.
“...Bu sər gi, bu ra da nü ma yiş et di ri lən eks po nat lar in sa na çox bö

yük tə sir ba ğış la yır. Bu əsər lə ri ya ra dan lar pe şə kar rəs sam lar, ya
xud pe şə kar sə nət kar lar de yil lər. An caq iş lər onu təs diq edir ki, bu 
əsər lə rin ha mı sı yük sək pe şə kar sə viy yə də dir... Əgər nə zə rə al saq 
ki, bu əsər lə rin müəl lif ə ri bu və ya baş qa cə hət dən fi zi ki çə tin lik ke
çi rir lər, fi zi ki ça tış maz lı ğa mə ruz qa lıb lar, on da bu əsər lə rin nə qə
dər qiy mət li və bu in san la rın nə qə dər bö yük hör mə tə la yiq ol du ğu 
da ha da aş kar olur... Bu əsər lər və ümu miy yət lə, sər gi bir da ha onu 
sü but edir ki, in san nə qə dər bö yük is te da da və bö yük po ten siala 
ma lik dir... İra də, öz gü cü nə inam, öz im kan la rın dan is ti fa də et mək 
üçün ça lış qan lıq – bun lar ha mı sı in san lar da olan da xi li po ten sialı 
bü ru zə ve rir və be lə əsər lə rin ya ran ma sı na gə ti rib çı xa rır...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi

№81 (2050)
1 noyabr 2023

“Paytaxtımızın mədəni həyatına 
əlamətdar məkan əlavə olunacaq” 

Heydər Əliyev adına Tbilisi Dövlət Peşəkar Azərbaycan Dram 
Teatrının yeni binasının təməli qoyulub

Xəbərverdiyimizki-
mi,oktyabrın27-də
HeydərƏliyevadı-
naTbilisiDövlətPe-

şəkarAzərbaycanDram
Teatrınınyenibinasının
təməlininqoyulması
mərasimikeçirilib.Azər-
baycanınBaşnaziriƏli
ƏsədovvəGürcüstanın
BaşnaziriİrakliQaribaş-
vilimərasimdəiştirak
ediblər.

Mərasimdə çıxış edən Əli
ƏsədovAzərbaycan vəgür
cü xalqlarının əsrlər boyu
dostluq,mehribanqonşuluq,
sülhvəqarşılıqlıanlaşmaşə
raitində yaşamasını şərtlən
dirənəsasamilintarixiköklə
rəsöykənənmədəniəlaqələr
olduğunuvurğulayıb.Bildirib
ki, həmAzərbaycanda,həm
də Gürcüstanda tarixən xalqla
rımızınmillimənəvi dəyərlərinə,
mədəniyyətinə,dilinə,dininə,in
cəsənətinə, ədəbiyyatına böyük
hörmət və xüsusi rəğbət bəslə
nilib. Azərbaycanın Mirzə Fətəli
Axundzadə, Mirzə Şəfi Vazeh
kimiədəbiyyatxadimləriGürcüs
tandayaşayıbyaratmış,əbədiy
yətə qovuşmuşlar.Qeyd olunub
ki,XIXəsrin70ciillərindəTifis
dəpeşəkarAzərbaycanteatrının
fəaliyyətəbaşlamasıdaxalqları
mız arasındamədəni əlaqələrin
dahabirgöstəricisidir.
“Teatrın uzunmüddətli fəaliy

yəti dövründə gürcü, Azərbay
can və dünya ədəbiyyatı klas
siklərinin ölməz əsərləri böyük
uğurla səhnələşdirilib. Bu gün
Azərbaycan xalqının Ümummilli
lideriHeydərƏliyevinadınıdaşı
yanTbilisiDövlətPeşəkarAzər
baycan Dram Teatrına müasir
tərzdəyeninəfəsverilməsitarixi
hadisədir.Teatrın yeni binasının
Tbilisişəhərininönəmligözəlgu
şəsindəyerləşməsi iləbağlı qə
rarıçoxyüksəkqiymətləndiririk”,
–deyəovurğulayıb.

Baş nazir Əli Əsədov diqqətə
çatdırıb ki, Heydər ƏliyevAzər
baycana rəhbərliyinin hər iki
dövründə Gürcüstana və gürcü
xalqınaböyükhörmət bəsləmiş,
xüsusidiqqətvəqayğıiləyanaş
mışdır. Dəfələrlə Gürcüstanda
səfərdə olmuş Heydər Əliye
vin Gürcüstanın ovaxtkı rəhbəri
mərhum Eduard Şevardnadze
ilə qarşılıqlı etimada əsaslanan
möhkəmdostluqmünasibətlərini
hamımızyaxşıxatırlayırıq.Məhz
onlarınliderliyisayəsindəölkələ
rimizin siyasi, iqtisadi, mədəni
humanitar və bütün digər sahə
lərdəmünasibətlərinininkişafının
möhkəm təməlləri qoyulmuşdur.
Hər iki liderin siyasi karyerası
unikallığıiləseçilirdivəoxşarta
rixi hadisələrlə yadda qalmışdır.
Beləki,onlarikincidəfəözxalq
larının tələbi ilə artıq müstəqil
dövlətinrəhbərikimisiyasifəaliy
yətlərinidavametdirmişlər.Ölkə
lərinə rəhbərlik dövründə digər
sahələrləbərabəronlarözxalq
larının millimənəvi dəyərlərinə,
dilinə, dininə, mədəniyyətinə,
incəsənətinə, musiqisinə xüsusi

diqqət, qayğı və həssaslıq
layanaşmış,buirsinqorun
ması və inkişaf etdirilməsi
üçünəllərindəngələni əsir
gəməmişlər.Onudaxüsusi
qeydedimki,HeydərƏliyev
gürcüincəsənətinin,ədəbiy
yatının,musiqisinin,kinosu
nunböyükpərəstişkarıidi”.
Bumehribanmünasibət

lərin iki ölkənin rəhbərliyi
tərəfindəndavametdirildiyi
nideyənƏliƏsədovümid
varolduğunubildiribki,ye
nibinasınıntəməliqoyulan
teatrınpeşəkarkollektividə
burada yaradılacaq gözəl
şəraitdən layiqincə istifa
də edəcək, yeni layihələr
lə və tamaşalarlaTbilisinin
mədəni həyatında fəal rol
oynayacaq, xalqlarımızın
birbirinə daha da yaxın
laşmasına töhfə verəcək:

“Əminəm ki, bu teatr mədəniy
yətvəincəsənətsevərlərəlayiq
li hədiyyəolmaqla yanaşı, həm
də tarixi,qədimliyivəmüasirliyi

özündəmükəmməl şəkildə sin
tezedənTbilisişəhəriningörkə
minəxüsusigözəllikverəcəkvə
Gürcüstan paytaxtının mədəni
ocağına çevriləcək. Əlamətdar
haldır ki, HeydərƏliyevin adını
daşıyan bu mədəniyyət ocağı
nınyenibinasınıntəməlqoyması
məhzcari ilə–Azərbaycanxal

qının Ümummilli liderinin ana
danolmasının100cüildönümü
nətəsadüfedir...”.
AzərbaycandadaGürcüstanın

görkəmli şəxsiyyətlərinin xatirə
sinə böyük hörmət və ehtiramla
yanaşıldığınıqeydedənBaşna
zirƏliƏsədovbugünlərdəGən
cədəgörkəmligürcüşairiNikoloz
Barataşvilininbirzamanlaryaşa
yıbyaratdığıvəçalışdığıbinanın
önünəxatirə lövhəsininvuruldu
ğunu, Qax rayonunda fəaliyyət
göstərən Gürcü Dövlət Dram
Teatrına böyük gürcü ədibi İlya
Çavçavadzeninadınınverildiyini
xatırladıb.
Gürcüstanın Baş naziri İrakli

Qaribaşvili dəTbilisi Dövlət Pe
şəkar Azərbaycan Dram Teat
rının yeni binasının təməlinin
qoyulmasının əhəmiyyətini vur
ğulayıb.Qeyd edib ki, Gürcüs
tanda Azərbaycan teatrının bö
yük tarixi var. “Bu gün hamımız
sevinirik ki, teatrın yeni, müasir
binasının təməli qoyulacaq və
tezliklə daha əzəmətli bina tiki
ləcək.Bununladapaytaxtımızın
mədəni həyatına daha bir əla
mətdar məkan əlavə olunacaq.
HeydərƏliyevadınaTbilisiDöv
lət Peşəkar Azərbaycan Dram
Teatrınınyenibinasınıntəməlinin
qoyulması Gürcüstan və Azər
baycan arasındamöhkəm dost
luğun və əməkdaşlığın sübutu
dur”,–deyəoəlavəedib.

Çıxışlardan sonra iki ölkənin
Başnaziri tərəfindənbinanıntə
məlinəsimvolikkapsulatılıb.
MərasimdəAzərbaycanınmə

dəniyyət naziri Adil Kərimli, rə
qəmsalinkişafvənəqliyyatnaziri
Rəşad Nəbiyev, ölkəmizin Gür
cüstandakısəfiriFaiqQuliyevvə
digərrəsmiləriştirakediblər.

Rusiyalı gənc teatrşünas 
Akademik Musiqili Teatrın qonağı olub

BelarusRespublikasındakeçirilən“Belayaveja–2023”
BeynəlxalqTeatrFestivalınınmünsiflərheyətininsəd-
ri,birsırabeynəlxalqfestivallarınkuratoruolanrusiyalı
teatrşünasvətənqidçiAlisaLitvinovaAzərbaycanDövlət

AkademikMusiqiliTeatrınqonağıolub.

Teatrın direk
toru Əməkdar
incəsənət xa
dimi Əliqismət
Lalayevin dəvəti
ilə Bakıya gələn
Alisa Litvinova
kollektivləvə re
pertuardakı ta
maşalarlayaxın
dantanışolub.
Rusiyalı gənc

teatrşünas “La
ra Martin’s Jazz
Club”, “Paris

NotrDamaithaf”,“Silva”,“Kimdirmüqəssir?”,“Psix”,“Anamınki
tabı”,“Oolmasın,buolsun”,“Bəxtiyar”,“Sehrlinəğmə”,“Məchul
pilləkən” tamaşalarına baxıb, onların müzakirələrində təəssüra
tını,həmçininqeydvə təklifərinibölüşüb,eynizamandaRusiya
teatrprosesibarədədanışıb.
AkademikMusiqiliTeatrınbeynəlxalqlayihələrüzrəkoordinato

ruRəcəbMəmmədovqonağışəhəringörməliyerləri ilədətanış
edib.
Qeydedəkki,AzərbaycanDövlətAkademikMusiqiliTeatrımüx

təlifölkələrdəfəaliyyətgöstərənsənətadamları,prodüserlər,teatr
tənqidçiləriiləsıxəlaqəsaxlayır,təcrübəmübadiləsiaparır,onları
ölkəmizədəvətedir.Buəlaqələrindavamıkimiteatrınkollektividə
birçoxbeynəlxalqkonfrans,festivalvəmüsabiqələrdəiştirakedir.

“El bilir ki, 
sən mənimsən” 

Heydər Əliyevin 100 illiyinə həsr olunmuş 
ədəbi-bədii kompozisiya təqdim edilib

AzərbaycanDövlətGəncTamaşaçılarTeatrınınvəBakıXoreoq-
rafiyaAkademiyasınınHeydərƏliyevin100illiyinəhəsrolunmuş
birgəlayihəsi–“Elbilirki,sənmənimsən”adlıədəbi-bədiikom-
pozisiyaoktyabrın27-dətəqdimedilib.

Gənc Tamaşaçılar Teatrında
təşkilolunantədbirDövlətHim
ninin səsləndirilməsi ilə başla
yıb.
Teatrın aktyorları Xalq şairi

Səməd Vurğunun “Azərbaycan”
poemasından, eləcə də Heydər
Əliyevəhəsrolunmuşşeirlərdən
parçalarsəsləndiriblər.
BakıXoreoqrafiyaAkademiya

sının tələbələri tərəfindən “Kü
çələrə su səpmişəm”, “Alagöz”,

“Yeddigözəl”,“AyLaçın”,“Azər
baycan”mahnılarınınsədalarıal
tındarəqslərtəqdimedilib.
Əməkdar artistNicat Kazımo

vunquruluşmüəllifiolduğu layi
hədəteatrın55aktyoru,BakıXo
reoqrafiyaAkademiyasının 80ə
yaxıntələbəsiiştirakedib.
Ədəbibədii kompozisiyada

Üzeyir Hacıbəylinin, Hacı Xan
məmədovun,EldarMansurovun
bəstələrindəndəistifadəolunub.

Qarabağa həsr olunmuş əsərlərin 
seçimi aparılıb

QarabağDirçəlişFondunun(QDF)təşəbbüsüvətəşki-
latçılığı,MədəniyyətNazirliyininvəAzərbaycanDövlət
RəssamlıqAkademiyasının(ADRA)təşkilatidəstəyiilə
reallaşanlayihəçərçivəsindəgəncrəssamlartərəfindən

Qarabağıntəbiətinə,tarixiabidələrinə,eləcədəişğaldanazad
edilənərazilərdəkibərpa-quruculuqmövzularınahəsrolunan
rəngkarlıqvəheykəltaraşlıqnümunələrininseçimiaparılıb.

Fonddanbildiriblərki,84tə
ləbənin qatıldığı müsabiqəyə
təqdimolunan232əsər içəri
sindən 22 rəngkarlıq və hey
kəltaraşlıqnümunəsiseçilərək
növbətimərhələyəkeçib.
Əsərlərin seçilməsində

QDF İdarə heyətinin sədri
Rəhman Hacıyev, ADRAnın
rektoru Xalq rəssamı Natiq
Əliyev,Azərbaycan Rəssam
lar İttifaqının sədri Xalq rəs
samı FərhadXəlilov,Milli İn
cəsənət Muzeyinin direktoru
Əməkdar incəsənət xadimi
Çingiz Fərzəlibəyov, ADRA
nın prorektorları – Xalq rəs
samları Səlhab Məmmədov
və Fuad Salayev, həmçinin
HacıMailzadəiştirakediblər.
MüzakirələrinyekunuolaraqQarabağlabağlıböyükmənəvidəyə

rəmalikheykəltaraşlıqvərəngkarlıqnümunələrindənibarətəsərlərin
hazırlanmasıqəraraalınıb.Həminəsərlərindahasonrakataloqşək
lindənəşrolunmasınəzərdətutulur.
Layihəiləbağlıyaxıngünlərdəictimaiyyətəgenişməlumatverilə

cək.
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Bu gün lər də Lən kə ran 
Döv lət Dram Teat rı qır ğız 
ya zı çı Çin giz Ayt ma to vun 
“Cə mi lə” ta ma şa sı ilə 

Ba kı da qo naq ol du. Da ha 
doğ ru su, səh nə əsə ri nin 
ikin ci prem ye ra sı Ba kı da 
ger çək ləş di. 

Dünyacaməşhurədibin “Cə
milə” povesti əsasında səhnə
ləşdirilən tamaşanın quruluşçu
rejissoruİmranAliQurban,bəs
təkarı Azər Hacıəsgərli, quru
luşçu rəssamı Tərlan Sadıqov,
rəssamıNərgizBaxşızadə,ge
yim üzrə rəssamı Gülü Süley
manlı,rejissorassistentiGünay
Səlimzadədir.
RollarıAysel Babazadə (Cə

milə),TeymurHacızadə(Seyit),
Emil Rzayev (Danyar), Aynur
Əhmədova (Ana), Buludxan
Buludov (Orozmət ağa), Saleh
Əzimzadə (Osman), Səyyad
Əliyev(Sadiq),AyşənƏsədova,
Məleykə Cəfərova, Günel Ab
baszadə,VəfaHacızadə(kəndli
qızlar), Əlirza Şahbazi vəAmil
İbrahimli (kəndli oğlanlar) ifa
edirlər.

Məlum olduğu kimi, əsər
müəllifin doğulub boyabaşa
çatdığı Talas vadisinin tarix və
mədəniyyətiniözündəəksetdi
rir.Eynizamandamüəllifinmü
haribəyə,imperializməqarşıeti
razınınbədiiifadəsidir.
Cəmilə kəndin gözəl və çılğın

qızlarındandır. İpəsapa yatma
yan, sadəlövh təsiri bağışlayan
həyatsevər qızcığaz sevibsevil
mədənkəndinköklüailələrindən
birinə gəlin olur. Cəmilə həyat
yoldaşıSadiqisevməsədə,taleyi
ilərazılaşır.Sadiqinanasımərd,
xətirhörmətsayanxanımdır.Sa
diqinbirdəbalacaqardaşıSeyit
var. Gənc cütlük təzəcə evlən
mişdi ki, müharibə xəbəri aləmi
yasa bürüyür. II Dünya mühari
bəsibusadəailənindədüzənini
pozur,Sadiqdəcəbhəyəyollanır.
Kəndin,deməkolarki,bütünki

şiləricəbhədədir.Məişətləyanaşı,
kolxozsovxozun da bütün yükü
qadınlarınçiyinlərindədir.Artıqsa
vaşınbaşlamasındanüç ilkeçib.
Ümidlər öləziyib, itkilər artıb. Bir
cəCəmiləninhəyatsevərliyi,uşaq
xasiyyəti,çılğınovqatıonutərket
məyib...QaynıbalacaSeyitləzə

milərdəkibuğdalarıkisələrəyığıb
arabalarladaşıyıbvaqonlarayük
ləyir, cəbhəyə yola salırlar.Belə
cə,kişiləringörməliolduqlarıişləri,
uşaqlar,qadınlaricraedirlər.
Müharibədə ayağından ya

ralanmış Orozmət ağa adlı kişi
hərkəsdəngecəgündüziştələb
edir.Günlərinbirindəmüharibə
nin üzgözündə silinməz iz bu
raxdığıyaralı,axsaqəsgəronla
rınyanınagəlir.Bütünməsələlər
dəbundansonrabaşlayır.
QaradinməzDanyarbütüngü

nü işləyir,heçkiməməhəlqoy
madan yalnız taxıl daşıyır. Bu
etinasızlıq,sözsüzki,Cəmilənin
diqqətini cəlb edir. Gənc qadın
onagözqoyandigərkəndlisiOs
mandanimtinaeləsədə,meylini
Danyarasalır.Onlarbirbirlərinə
aşiqolurlar.Sözsüzki,əricəbhə
dəolanbirqadınbaşqabirkişini
sevəbilməzkimi qadağaonları
damüşayiətedirvənəhayət,çı
xışyolu tapılır.Aşiqlər kənddən
qaçırlar.BuzamanSadiqcəbhə
dəndönür.Arvadınınqaçmaxə
bərinəəsibcoşsada,Cəmilədən
dahagözəlbiri iləevlənəcəyinə
əmindir.Buarxayınlıqiləacığını
qardaşıSeyitdən,dahadoğrusu,
onunçəkdiyi rəsmdənçıxır.Axı
balacaSeyitinənböyükarzusu
rəssamolmaqidi.Cəmiləçoxis
tədiyi təksirdaşıSeyitəgüvənir
vəonuböyükrəssamolacağına
inandırırdı.Eləbuhəvəskarrəs
samdaonları,əslində,Cəmiləni
yaddaşınayazmaqüçüngizlicə
ikisinin rəsmini çəkmişdi... Cə
milə bilmədən həm də Seyitin
ilkməhəbbətidir.Məhzbunisgilli
məhəbbətSeyitirəssamedir.

İndi də keçən bumətləblərin
rejissorhəllinə.Öncədeyimki,
butamaşarejissorundebütüol
duğundançoxdadərinəgetmə
yəcək,onuhəvəsdənsalmaya
cam.Ənazıonagörəki,məhz
ilkcəhdindən“Cəmilə”kimida
ğınıqhissvədüşüncələrinsəh
nəifadəsinəcəhdedib.
Tamaşanın səhnə tərtiba

tı yaxşı idi. Sadə mexanizmlə
səhnədəhərəkətedənataraba
sıümumiplandadolğunluqya
radırdıvəbunualqışlamaqolar.
Di gəl ki, biz tamaşada temp
üçün dəfələrlə irəli diyirlənən
çarxları, arabada at mahmız
layırmış kimi irəligeri dartınan
oyunçuları görsək də, musiqi
tərtibatçıları su şırıltısı, qatar
taqqıltısı, göy gurultusu, külək
vıyıltısı,yağışşırıltısıefektiya
radansəslər çıxarsalarda,bir
cə tamaşaboyudəfələrlə “mə
nimatlarım”,“səninkəhərlərin”,
“yorğunköhlənlər”innəkişnərti
sini,nədəfınxırtısınıeşitdik.

Yağış demişkən, heyətin
məxsusitəqdimetdiyibuleysan
üzərindən quru keçməyək. Ən
azı, səhnədə sel gedirdi deyə.
Bəli, təbii yağış efektinə çalı
şıldı. Məqamməqam aktyorla
ra narahatlıq yaratsa da, yaxşı
cəhdidi.
Tamaşa boyu gözümüzü

könlümüzü işğaledənbirmə
qamı qeyd etməyə bilmərəm.
Maraqlıdır,uzaqqırğızkəndin
dəatçapıb,zəmibiçib,belinə
taytaybuğdaşəlləyənqızni
yə elə geyinsin ki? Nə bilim,
yəqin,elədəbimiş.Okənddə
bilmirəm, amma səhnədəCə
miləmiz əməllicə əziyyət çək
di...
Tərtibatda sadəliyə, müha

ribə ovqatına köklənən heyət
nədənsəmusiqidəfarsıqırğıza,
qatıbqarışdırmışdı. Doğrudur,
tamaşa üzərində bəstəkar işi
var.Bu,dövlətsifarişixaricaz
az tamaşalarda rast gəldiyimiz
haldır vəməhz buna görə lən

kəranlı teatr təmsilçilərinialqış
layıram. Özü də son illər kino
və teatrmusiqisi sahəsində öz
dəstxətti ilə seçilən A.Hacıəs
gərlinin peşəkarlığına sözüm
yoxdur.Ammabutamaşadaya
zəlzələdən,yavəlvələdən, fars
ritmləri,omusiqiyəxasmilizma
laryerindədeyildi.
Aktyor oyunu barədə də bir

neçə kəlmə. Tamaşanın ümu
mi ansamblı və ifadə meyar
ları üzərində iş var idi. Di gəl,
Ana obrazı Aynur xanım üçün
deyildi. Potensialı və istedadı,
səhnədə duruşu ilə kifayət qə
dər bəyəndiyim aktrisa burada
heçcürözüolabilmədi.Səsin
dən oyununa bütün məqam
larda özü də bizə qoşulub az
qala “Mən bu tamaşada niyə
varam?” sualına cavab axtarır
dı. Bu sözləri Cəmilə rolunun
ifaçısının da ayağına yazmaq
olar.Səhnədəcazibədargörün
məkməsələnihəlleləmir...
Lənkəran teatrının Sadiqi,

Danyalı(aktyorbuobrazdaözü
nükəşfetdi,məncə),Seyiti,ko
mandiri, Osmanı baxımlı oyun
sərgilədilər. Yeniyetmə oğlanı
ifa edən aktyor qəhrəmanı ilə
özüarasındamaraqlıbirdialoq
yaratmışdı və biz onun əyninə
biçilənobrazını çox təbii qarşı
ladıq.
Tamaşa ümumilikdə pis alın

mamışdı. Sadəcə, ayrıayrılıq
daolanişbiraradavahidniza
maoturabilmədi.Eləbilnəisə
çatmırdı və o çatışmayan “nə
isə”rejissordanbaşqahərkəsə
məlumidi...

Həmidə Nizamiqızı

Cəmilədən  başqa  hamı?...

Və tə nə xid mət et mək üçün do ğul
du ğun məm lə kət də ya şa maq əsas 
şərt de yil. Xal qı nı, öl kə si ni dü şü nən, 
onun in ki şa fı üçün ça lı şan in san 

elə və tə nin dən uzaq lar da da gə rək li ola 
bi lir... Ta rix çi alim, şərq şü nas, ic ti mai xa
dim, ta nın mış ədib, Azər bay can Ya zı çı lar 
Bir li yi nin üz vü Əb dül Hü sey nov da be lə 
soy daş la rı mız dan olub. Öm rü nün bö yük 
his sə si ni Azər bay can dan kə nar da ya şa
sa da, daim öz ana yur du ilə nə fəs alıb, 
onun qay ğı la rı nı dü şü nüb. 

Əbdül Ənbiyə oğlu Hüseynov 25 okt
yabr 1925ci ildə Bakının Əmircan kən
dindədünyayagözaçıb.MəktəbliikənII
Dünyamüharibəsi başlayır.Könüllü ola
raqmüharibəyəgedir.Qayıtdıqdansonra
birmüddətRusiyada“Krasnovodskfəhlə
si”qəzetininbaşredaktormüavinivəzifə
sindəçalışır.1956cıildəAşqabadDövlət
UniversitetininHüquqtarix fakültəsinibi
tirir.1958ci iləqədərTürkmənistanmə
dəniyyət nazirinin müavini vəzifəsində
işləyir.
Aşqabadda keçirilən ittifaqmiqyaslı bir

tədbirdəMoskvadangələnNelyaadlıxa
nımlatanışolur.QızonuMoskvayadəvət
edir. Nelyanın anası SSRİ təhsil nazirinin
müavini, atası isədiplomat idi.O, 1960cı
ildəMoskvayaköçür.
DövlətKinoKomitəsinin işçisi kimi uzun

illərTürkiyədə,İranvəMonqolustandaişlə
yir.İrandaolarkənböyükşairimizMəhəm
mədhüseyn Şəhriyarı ziyarət edir, onunla
dostluqəlaqəsiyaradır.
10 ildən çox SSRİ Kinematoqrafiya İtti

faqı Tehran nümayəndəliyinin rəhbəri kimi
fəaliyyət göstərdiyimüddətdə İran şahının
xanımıFərəhPəhləviiləsəmimimünasibət
qurur.Tehrandakeçirilənrəsmivəmədəni
kütləvi tədbirlərəqatılır.SSRİvədünyaki

nostudiyalarının istehsalı olan yeni filmləri
şahınailəsinəhədiyyəedir...
Ə.HüseynovonildənartıqTürkiyədəça

lışıb.HəmindövrdəAzərbaycankinosunun
ilkdəfəbeynəlxalqkinofestivalaçıxmasına
köməkedib.OnunTürkiyədövrüçoxməh
suldar olub.Apardığı tədqiqatlar əsasında
“Türkiyədə həmkarlar ittifaqları”, “Mətbuat
vasitələriTürkiyənin ictimaisiyasi həyatın
da”,“Türkkinosu:tarixvəmüasirproblem
lər”, “Həyatvəqəhrəmanlıq”, “MöhsünƏr
toğrul teatrda və kinoda”, “YılmazGüney”
kimiəsərləriniqələməalıb.

Yazıçı Azərbaycan həqiqətlərinin bey
nəlxalq aləmə çatdırılması sahəsində də
xidmətlər göstərib. Yazıçıpublisist Meh
man Fərzullayev araşdırmasında yazır ki,
Ə.Hüseynovun tərtib və nəşr etdirdiyi 560
səhifəlik “Azərbaycanlılar Rusiya tarixin
də”kitabındaRusiyanındövlətçiliktarixində
xidmətləri olan 550dən artıq azərbaycan
lıdan söhbət açılır... O, 1992ci ildə hərbi
operatorSeyidağaMövsümovunlentəaldı
ğı45dəqiqəlik“Xocalıfaciəsi”sənədlifilmi
nin AzərbaycanınRusiyadakıSəfirliyində,
eləcədəbirsıraölkələrdənümayişetdiril
məsinənailolub.

Rusiyada yaşadığı illər ərzində ədəbiy
yat və mədəniyyətimizi bu ölkədə layiqin
cətəmsilvətəbliğedənyazıçıAzərbaycan
YazıçılarBirliyiMoskvabölməsinin,“Ocaq”
Azərbaycan Mədəniyyəti Cəmiyyətinin,
ÜmumrusiyaAzərbaycanlıları Konqresi və
başqa təşkilatların işində fəal rol oynayıb.
Ömrünün sonunadək Moskva Dövlət Uni
versitetində və Ümumittifaq Həmkarlar İt
tifaqları Mərkəzi Şurasının (UİHİMŞ) ali
məktəbindəpedaqoji fəaliyyətgöstərib.O,
həmçinin SSRİ dağıldığı ərəfədə Rusiya
daAzərbaycandiasporununyaranmasında
aktivroloynayıb.
BədiiyaradıcılıqladaməşğulolanƏ.Hü

seynov xaricdə çalışdığı illərdəAzərbay
canıntarixi,mədəniyyətiiləbağlıaraşdır
malaraparıbvəzənginmaterial toplayıb.
Sonralarbumateriallarəsasındarusdilin
də “Mustafanın xəzinəsi”, “Arzamaslı qa
dın”, “Səlahəddin”,  “Taxta çıxan əkinçi”,
“ÜsyankarXaqani”vəbaşqanəsrəsərlə
riniqələməalır.Dahasonramüəllif“Bəh
ramGurunməhəbbətivəkədəri”,“Müdrik
adamınarzuları”,“Məhəbbəthaqqındaüç
dastan”,“Müharibəninsədası”kimiroman
və povestlər yazır. Ədib Birinci Qarabağ
müharibəsizamanıerməni faşistləri tərə

findən1992ci ilin26fevralındaXocalışə
hərindədincəhaliyəqarşıtörətdiyisoyqırı
mıhaqqında “Xocalı fəryadı” adlı romanın
da müəllifidir. Rus dilində yazıbyaradan
Ə.HüseynovunəsərləriAzərbaycan,ingilis,
ispan,alman, fransızvəərəbdillərinə tər
cüməedilib.Ölkəmizləyanaşı, İran,Türki
yə, Kanada, Bolqarıstan vəRusiyada çap
olunub.Ssenariləriəsasında7filmçəkilib.
Tanınmışyazıçı,pedaqoq, ictimaixadim

Əbdül Hüseynov 14 may 2017ci ildə, 92
yaşındaMoskvadavəfatedib,oradatorpa
ğatapşırılıb.

Savalan Fərəcov

Vətəndən uzaqda Vətənlə olmaq...Yazıçı-publisist Rafiq Savalan vəfat edib
Na sir, pub li sist, tər cü mə çi, 
Əmək dar jur na list Ra fiq Sa va lan 
okt yab rın 29da, öm rü nün 82ci 
ilin də və fat edib.

Rafiq İmanqulu oğlu Ağa
yev (Rafiq Savalan) 1940cı il
dekabrın 1də Bakı şəhərində
anadanolub.OrtatəhsiliniNeft
çala rayonunda başa vurub.
AzərbaycanDövlətUniversiteti
nin(indikiBDU)Filologiyafakül
təsindətəhsilalıb.

1966cı ildən taleyini Azərbaycan Televiziya və Radiosuna
bağlayıb. Radionun təbliğat və xəbərlər baş redaksiyasında
müxbir,kiçikredaktor,böyükredaktor,siyasi icmalçı, radionun
uşaqlarüçünproqrambaşredaksiyasınınbaşredaktoruvəzifə
lərindəçalışıb.O,hərbazargünüuşaqlarınmaraqladinlədikləri
“Biləyən” radio verilişinin yaradıcısı,müəllifərindən biri və re
daktoruolub.
1960cıildənədəbifəaliyyətlədəməşğulolub.Hekayə,felye

ton,publisistyazılarıvətərcümələridövrimətbuatdamüntəzəm
çapolunub,efirdəsəslənib.
R.Savalan 1976cı ildən Azərbaycan Jurnalistlər Birliyinin,

1988ci ildənAzərbaycanYazıçılarBirliyinin üzvü olub.Prezi
dentİlhamƏliyevinsərəncamıilə2016cıildə“Əməkdarjurna
list”fəxriadınalayiqgörülüb.
Allahrəhməteləsin.

Şair, aşıq Ağacan Cabbarlı haqqında 
kitab çapdan çıxıb

Azər bay can Aşıq lar Bir li yin də 
(AAB) ha zır lan mış da ha bir ki tab 
işıq üzü gö rüb.

AABnin katibi Əməkdar
mədəniyyət işçisi Musa Nə
bioğlununmüəllifiolduğu“Şair
Ağacan: ömür yolu,mühiti və
sənəti” adlı kitab əslən Qər
bi Azərbaycandan olub, son
radan ömrünün çox hissəsini
Borçalıdayaşayan,ötənəsrin
3040cıillərindəsovetrepres
siyamaşınınınqurbanlarından
olan Ağacan Cabbarlının hə
yatvəyaradıcılığınahəsrolu
nub.

AğacanCabbaroğluCabbarlı1876cıildəQərbiAzərbayca
nınŞorayılmahalındakıQarakilsə(Qaraisə)kəndindəanadan
olub.Erməni zülmündənyaxaqurtarmaqüçünsonradanBor
çalıda(GürcüstanınMarneulirayonundakıQaçağankəndində)
məskunlaşıb, ömrünün çox hissəsini burada yaşayıbyaradıb.
BorçalıdaaşıqsənətinininkişafındaböyükxidmətləriolanAğa
canCabbaroğluCabbarlı1943cüildəsovethökumətiəleyhinə
təbliğatdagünahlandırılaraqhəbsolunub,yalnızSəmədVurğu
nunköməkliyi iləhəbsdənyaxasınıqurtarabilib. 1949cu ildə
ikincidəfəhəbsolunubvəSibirəsürgünedilib.1951ciildəSi
birdəsürgündəikənvəfatedənŞairAğacanınnəşininqalıqları
nı1956cı ildəbəraətaldıqdansonraBorçalıyaqayıdanhəyat
yoldaşıməzardançıxararaqVətənəgətiribvəburadayenidən
torpağatapşırılıb.
Şair Ağacanın yaradıcılığı indiyədək əsaslı şəkildə tədqiq

olunmasada,sazsözustadınınşeirlərivəyaratdığıdastanlar
bugündəaşıqlarınrepertuarındamühümyertutur.
KitabınelmiməsləhətçisiAABninsədriƏməkdarelmxa

dimi, professor Məhərrəm Qasımlı, elmi redaktoru ADPU
nun Ədəbiyyat kafedrasının müdiri dosent Razim Məm
mədli, rəyçi folklorşünas,Əməkdarmədəniyyət işçisiElxan
Məmmədlidir.

Vətən Müharibəsi Qəhrəmanına 
həsr edilmiş klipin təqdimatı

“Zə fər” Şə hid Ailə lə ri nə Dəs
tək İc ti mai Bir li yi nin təş ki lat
çı lı ğı ilə okt yab rın 27də Bey
nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də 
Və tən Mü ha ri bə si Qəh rə
ma nı, şə hid pol kov nikley te
nant Anar Əli ye vin xa ti rə si nə 
həsr olun muş “Və tən qəh
rə ma nı” ad lı mah nı və kli pin 
təq di ma tı ke çi ril di. 

Tədbirdəmillətvəkilləri,Kəl
bəcərvəXocavəndinicrabaş
çıları, şəhid ailələrinin üzvləri
və qazilər, ictimaiyyət nüma
yəndələri, şəhidin döyüş yol
daşlarıiştirakedirdilər.
Çıxış edənlərVətən yolunda

canındankeçənqəhrəmanəsgər
və zabitlərimizin həyat yolunun
gənc nəsil üçün vətənpərvərlik
nümunəsiolduğunubildirdilər.
Qəhrəmanın həyat yolda

şıVüsaləƏliyevaqeydetdi ki,
Anar Əliyevin şəhadətindən

sonra bütün arzuları onun adı
nın yaşadılması ilə bağlıdır:
“Bu cür layihələrin hazırlanma
sıqəhrəmanlarımızıgəncnəslə
tanıtmağaxidmətedir.Əminəm
ki,AnarƏliyevqəhrəmanlığıilə
obrazolaraqhərkəsinqəlbində
yaşayacaq”.

Çıxışlardansonraşəhidinəziz
xatirəsinəithafolunanmahnıya
çəkilmişkliptəqdimolundu.
Mahnının musiqisi pianoçu,

bəstəkar,sənətşünaslıqüzrəfəl
səfə doktoru Könül Hüseynova
ya,sözləriXalqşairiVahidƏzizə
məxsusdur.

K.Hüseynova layihə üzərin
dəikiayçalışdıqlarınıdedi.O,
əsəringənclərinyaddaşındaiz
qoyacağından əminliyini bildir
di.

Qeyd edək ki, Xalq artisti,
operamüğənnisiSamirCəfə
rovunifaetdiyiklipdəAzərbay
canın qəhrəman oğullarının
ümumiləşdirilmiş obrazı can
landırılıb.
Şəhid polkovnikleytenant

Anar Vaqif oğlu Əliyev 28
avqust 1980ci ildə Kəlbə
cərin Boyaqlı kəndində ana
dan olub. Naxçıvan Əlahid
də Ümumqoşun Ordusunun
xüsusi təyinatlı zabiti kim 23
il Vətənə xidmət edib. Vətən
müharibəsi zamanı oktyabrın
21də Xocavəndin Tuğ kəndi
uğrundadöyüşdəşəhidolub.
Dövlətbaşçısınınmüvafiqsə

rəncamlarıiləölümündənsonra
“VətənMüharibəsiQəhrəmanı”
adına, “Vətən uğrunda”, Şu
şa,FüzulivəXocavəndinazad
olunmasına görə medallarına
layiqgörülüb.

Lalə Azəri
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Azər bay can
1 no yabr 1906 – Azər bay ca nın ic ti mai-si ya si və ədə bi fi  kir ta ri-

xin də önəm li rol oy na mış “Fü yu zat” (ərəb cə dən “ger çə yi dərk edib 
zövq al maq”) jur na lı nəş rə baş la yıb. Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vin 
yar dı mı ilə nəşr olu nan jur na lın re dak to ru Əli bəy Hü seyn za də idi. 

1 no yabr 1923 –  Qə zəl xan şair Əliağa Ba kir (Əliağa Ha ca ğa 
oğ lu Rza yev; 1923-1998) Ba kı da ana dan olub.

1 no yabr 1939 – Azər bay can SSR Xalq Ko mis sar la rı So ve ti 
Ni za mi Gən cə vi nin 800 il lik yu bi le yi nə ha zır lıq la bağ lı da hi şairin 
hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan bəhs edən mu ze yin (in di ki Ni za mi Gən-
cə vi adı na Mil li Azər bay can Ədə biy ya tı Mu ze yi) ya ra dıl ma sı ba rə-
də qə rar qə bul edib. 

1 no yabr 1945 – Ki no re jis sor, sse na rist Ni cat Fey zul la yev 
(1945-2015) Ba kı da ta nın mış rəs sam lar Lə tif Fey zul la yev və Və-
ci hə Sə mə do va nın ailə sin də ana dan olub. “Kü çə lə rə su səp mi-
şəm” bə dii və çox say lı sə nəd li fi lm lər çə kib.

1 no yabr 1965 – Məş hur xa nən də, Xalq ar tis ti Se yid Şu şins-
ki (Mir Möh sün ağa Se yid İb ra him oğ lu; 12.4.1889 – 1965) və fat 
edib. 1930-60-cı il lər də Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis-
ti olub, pe da qo ji fəaliy yət gös tə rib.

1 no yabr 1994 – Tür ki yə nin pay tax tı An ka ra da – Bil kənd Uni-
ver si te tin də bö yük Azər bay can şairi Mə həm məd Fü zu li nin ana-
dan ol ma sı nın 500 il li yi nə həsr olun muş mə ra sim ke çi ri lib. Təd bir-
də Azər bay can Pre zi den ti Hey dər Əli yev iş ti rak edib.

1 no yabr 2005 – Əmək dar ar tist Bür cə li Vey səl oğ lu Əs gə rov 
(15.2.1933 – 2005) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça-
lı şıb. Film lər də, te le vi zi ya ta ma şa la rın da çə ki lib.

1 no yabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor, sse-
na rist Ley la Həz rət qı zı Sə fə ro va (15.10.1945 – 2022) və fat edib.

2 no yabr 1934 – Şair, Əmək dar müəl lim Oq tay Rza (Oq tay Mə-
hər rəm oğ lu Rza lı; 1934 – 18.8.2019) Sal yan ra yo nu nun Qa la lı 
kən din də do ğu lub. N.Tu si adı na AD Pİ-də iş lə yib. Dün ya xalq la rı 
ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib.

2 no yabr 1937 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti Emin Sa bi toğ lu 
(Mah mu dov; 1937 – 18.11.2000) ana dan olub. “Hic ran”, “Ban kir 
adax lı” və s. mu si qi li ko me di ya la rın, po pul yar mah nı la rın müəl-
li fi  dir. Ta ma şa la ra, fi lm lə rə (“Bi zim Cə biş müəl lim”, “Gün keç di”, 
“Də də Qor qud”, “Onun bə la lı sev gi si”, “İs tin taq” və s.) mu si qi bəs-
tə lə yib.

2 no yabr 1947 – Əmək dar ar tist Tel man Rüs təm oğ lu Əli yev 
(1947 – 4.7.2017) Şu şa şə hə rin də ana dan olub. Gən cə, Aka de-
mik Mil li Dram teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib. 

2 no yabr 1964 – Əmək dar ar tist Mu rad Məm mədr za oğ lu Mu-
ra dov (1884-1964) və fat edib. Ağ dam ra yo nu nun Mu rad bəy li kən-
din də do ğu lub, Aka de mik Dram Teat rı nın akt yo ru olub. 

2 no yabr 1988 – Gör kəm li akt ri sa, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin 
Xalq ar tis ti Hö ku mə Ab ba sə li qı zı Qur ba no va (11.6.1913 – 1988) 
və fat edib. 1938-ci il dən Aka de mik Dram Teat rın da ça lı şıb.

2 no yabr 1997 – Azər bay ca nın ilk sə nəd li fi lm re jis sor la rın dan 
olan Ni ya zi Mus ta fa oğ lu Bə də lov (1909-1997) və fat edib. 1936-
cı il də Mosk va da Ümu mit ti faq Döv lət Ki ne ma toq ra fi  ya İns ti tu tu nu 
(Ser gey Ey zenş tey nin sin fi ) bi ti rib.

3 no yabr 1943 – Tifl  is Azər bay can teat rı nın ilk pe şə kar akt yor-
la rın dan ol muş Mir zə li (Əli ba la) Ha cı Ab bas oğ lu Ab ba sov (1870-
1943) və fat edib. Ta ma şa la ra qu ru luş ve rib, pyes lər ya zıb. Gür-
cüs ta nın Əmək dar ar tis ti olub.

3 no yabr 1983 – Gör kəm li akt yor, Xalq ar tis ti Əliağa İs ma yıl 
oğ lu Ağa yev (22.3.1913 – 1983) və fat edib. Döv lət Gənc Ta ma şa-
çı lar, Aka de mik Mil li Dram teatr la rın da ça lı şıb. Film lər də yad da qa-
lan ob raz lar ya ra dıb.

3 no yabr 1997 – Əmək dar ar tist Zem fi  ra Nə ri man qı zı Qu li ye va 
(23.11.1937 – 1997) və fat edib. 1963-cü il dən Mu si qi li Ko me di ya 
Teat rın da ça lı şıb.

3 no yabr 2007 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Bö-
yü ka ğa Mə şə di oğ lu Mir zə za də (21.2.1921 – 2007) və fat edib. 
Te ma tik tab lo lar, port ret jan rın da uğur lu nü mu nə lər ya ra dıb, teatr 
ta ma şa la rı na bə dii tər ti bat ve rib.

3 no yabr 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev mil li mə də ni-maarif 
sal na mə sin də xü su si ye ri olan Qa zax Müəl lim lər Se mi na ri ya sı nın 
100 il lik yu bi le yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Dünya  
1 no yabr 1636 – Fran sız şairi, ədə biy yat şü nas, klas si siz min 

nə zə riy yə çi si Ni ko la Bualo (Ni co las Boileau-Desp reaux; 1636 – 
13.3.1711) ana dan olub.

1 no yabr 1781 – Al man rəs sa mı Yo zef Karl Şti ler (Jo seph Karl 
Stieler; 1781-1854) ana dan olub.

2 no yabr 1699 - Fran sız rəs sa mı Jan Ba tist Si meon Şar den 
(Jean Bap tis te Si meon Char din; 1699-1779) ana dan olub.

2 no yabr 1906 – İtal yan ki no və teatr re jis so ru Lu ki no Vis kon ti 
(Luc hi no Vis con ti di Mod ro ne; 1906 – 17.3.1976) ana dan olub. 
Film lə ri: “Rok ko və onun qar daş la rı”, “İn ter yer də ailə port re ti” və s.

2 no yabr 1950 – İr land əsil li Bri ta ni ya ya zı çı sı, dra ma turq, ədə-
biy yat üz rə No bel mü ka fa tı (1925) laureatı Corc Ber nard Şou 
(Geor ge Ber nard Shaw; 26.7.1856 – 1950) və fat edib. 

3 no yabr 1797 – Rus ya zı çı sı Alek sandr Bes tu jev-Mar lins ki 
(1797-1837) ana dan olub. Qaf qa za sür gün olu nub. Azər bay can 
xalq qəh rə ma nın hə ya tın dan bəhs edən “Mol la Nur” po ves ti ni ya-
zıb.

3 no yabr 1801 – İtal yan bəs tə ka rı Vin çen so Bel li ni (Vin cen zo 
Sal va to re Car me lo Fran ces co Bel li ni; 1801-1835) ana dan olub. 
Ope ra la rı: “Nor ma”, “Som nam bu la” və s.

3 no yabr 1869 – Rus şərq şü na sı, aka de mik Va si li Bar told 
(1869–1930) ana dan olub. “Ki ta bi-Də də Qor qud”un bə zi boy la rı nı 
rus di li nə tər cü mə edib.

Hazırladı: V.Orxan

1–3 noyabrXatirə təqvimi

Bu və ya di gər per so na jın 
mü kəm məl şə kil də can-
lan dı rıl ma sı ar tis tin öz 
sə nə ti nə, əsə rin müəl-

lif(lər)inə ən bö yük sev gi 
və eh ti ra mı nın ifa də si dir. 
Xü su sən əgər söh bət Məh-
mə nə ba nu ki mi mü rək kəb 
xa rak te rə, tə zad lı emo si-
ya la ra ma lik bir ob raz dan 
ge dir sə.

Azər bay ca nın və keç miş 
SSRİ-nin Xalq ar tis ti Arif Mə li ko-
vun bö yük türk şairi və dra ma-
tur qu Na zim Hik mə tin “Fər had 
və Şi rin” dra mı əsa sın da yaz-
dı ğı “Mə həb bət əf sa nə si” ba le ti 
60 il dən çox dur dün ya səh nə lə-
ri ni bə zə yir. Ba le tin ilk ta ma şa sı 
1961-ci il mar tın 23-də Le ninq-
rad Ope ra və Ba let Teat rın da 
(in di ki Sankt-Pe ter burq Döv lət 
Aka de mik Ma riins ki Teat rı) ke-
çi ri lib. Ta ma şa nın qu ru luş çu ba-
let meys te ri Yu ri Qri qo ro viç, rəs-
sa mı Si mon Vir sa lad ze, di ri jo ru 
maest ro Ni ya zi olub. 1962-ci ilin 
iyu lun da isə əsə rin Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba-
let Teat rı nın səh nə sin də prem-
ye ra sı ke çi ri lib.

Uzun il lər dən son ra  müasir 
ba let sə nə ti nin şe devr lə rin dən 
bi ri bu ilin 18-19 sent yabr ta rix-
lə rin də Hey dər Əli yev Fon du nun 
təş ki lat çı lı ğı ilə Ba kı da, Hey dər 
Əli yev Sa ra yın da oy na nıl dı. Arif 
Mə li ko vun əs ra rən giz mu si qi si-
ni Azər bay ca nın Xalq ar tis ti Yal-
çın Adı gö zə lo vun di ri jor lu ğun da 
Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər bay-
can Döv lət Sim fo nik Or kest ri ifa 
et di. Ayın 18-də oy na nı lan ta ma-
şa da Məh mə nə ba nu par ti ya sı nı 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın apa rı-
cı so lis ti, Pre zi dent mü ka fat çı sı 
Ayan Ey va zo va, Fər had ro lu nu 
Ru si ya Bö yük Teat rı nın prem ye ri 
De nis Rod kin, Şi ri ni hə min teat-
rın apa rı cı so lis ti Ma ri ya Vi noq ra-
do va ifa edib lər. 

Er tə si gün iz lə mək im ka nım 
ol du ğu ta ma şa da isə Fər had 
par ti ya sın da “As ta na Ba le t”in 
apa rı cı so lis ti İl ya Ma na yen kov, 
Şi rin par ti ya sın da Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba-
let Teat rı nın apa rı cı so lis ti Di na-
rə Məm mə do va, Məh mə nə ba nu 
ob ra zın da Baş qır dıs tan Ope ra 
və Ba let Teat rı nın pri ma-ba le ri-
na sı Ra zi li ya Mur za ko va səh nə-
yə çıx mış dı.

Səh nə əsə ri nin ilk də qi qə lə-
rin dən Ra zi li ya Mur za ko va per-
so na jın ener ji si ni ta ma şa çı ya 
ötür mək mə ha rə ti ilə xü su si lə 
yad da qal dı. Biz ba le ri na nı həm 
əda lət li hökm dar qa dın, həm gü-
vən li bir ba cı, həm də se vən bir 
qa dın ola raq bü tün bu fərq li hal-
lar da ta ma mi lə üz vi, har mo nik 
ifa də li lik də gö rü rük. Ba le ri na nın 
bə də ni nin im kan la rı na bə ləd li li-
yi, mu si qi ni duy maq qa bi liy yə ti 
və per so na jı nın sə ciy yə si nə var-

maq ba ca rı ğı son də rə cə güc-
lü dür. Ölüm cül xəs tə li yə dü çar 
olan ba cı sı Şi ri nin sa ğal ma sı nın 
ye ga nə əla cı ki mi öz gö zəl li yi ni 
dü şün mə dən fə da et mə si, son ra 
hər iki ba cı nın Fər ha da aşiq ol-

ma sı, Fər had la Şi ri nin bir-bi ri nə 
kö nül ver mə si, Məh mə nə ba nu-
nun qəl bin də ki fır tı na la rın giz li 
qal ma sı onu ol ma zın üzün tü lə-
rə sa lır. Məh mə nə ba nu səh nə-
də hə rə kət siz otu rub, təl xək isə 
əlin dən gə lə ni edir ki, hökm da-
rı nın ov qa tı yax şı laş sın. La kin 
tə bii ki, təl xə yin cəhd lə ri əbəs dir. 
Və səh nə nin or ta sın da hə rə kət-
siz otur muş Məh mə nə ba nu nun 
dü şün cə lə ri, duy ğu la rı “dil açıb 
da nı şır” ta ma şa çı san ki onun la 
həm söh bə tə, sir da şa çev ri lir. Sə-
nət se vər lər üçün bun dan gö zəl 
hə diy yə ni  tə səv vür et mək çə tin-
dir. Gə lin, bu hə diy yə ni bi zə bəxş 
edən Ra zi li ya Mur za ko va ilə ta-
nış olaq. 

– Ba let sev gi ni zin ta rix çə si ni 
da nı şa bi lər si niz mi?
– 1998-ci il də Ru si ya Fe de ra-

si ya sı Baş qır dıs tan Res pub li ka-
sı nın Ku yur qa zi ra yo nun da ana-
dan ol mu şam. Mən çox fəal uşaq 
ol du ğu ma, rəqs et mə yi sev di yi-
mə gö rə anam mə ni xo reoq ra fi -
ya mək tə bi nə qoy muş du. Klas-
sik və xalq rəqs lə ri ni öy rə nir dim. 
O mək təb də müəl li məm Ufa ya 
ge dib xo reoq ra fi  ya mək tə bi nə 
da xil ol ma ğı məs lə hət gör dü. 
Mən məm nu niy yət lə ra zı laş dım. 
Anam da təh si li mi da vam et dir-
mək fi k ri ni ra zı lıq la qar şı la dı. Be-
lə lik lə, R.Nu re yev adı na Ufa Xo-
reoq ra fi  ya Mək tə bin də sək kiz il 
oxu dum. Ora get məz dən əv vəl 
elə bi lir dim ki, təh si lim xalq rəqs-
lə ri üz rə ola caq. Ba let haq qın da 
tə səv vü rüm yox idi o vaxt lar. Am-
ma xo reoq ra fi  ya mək tə bin də ba-
le ti sev dim. Və ən əsa sı bəx ti mə 

gö zəl pe da qoq çıx dı – Lyud mi la 
Va sil yev na Şap ki na. 2016-cı il-
də təh si li mi ba şa vu rub Baş qır-
dıs tan Ope ra və Ba let Teat rın da 
fəaliy yə tə baş la dım. Ar tıq sək-
ki zin ci möv süm dür ki, bu teat rın 

səh nə si nə çı xı ram. Kor de ba-
let dən baş la yıb apa rı cı və so-
lo par ti ya la ra dək yük səl mi şəm. 
Ha zır da re per tuarım da apa rı cı 
par ti ya lar dır. Düz dür, is tə di yim 
qə dər de yil, am ma dü şü nü rəm 
ki, hər şey hə lə irə li də dir. 

– Ailə niz də rəqs lə bağ lı lı ğı 
olan baş qa kim sə var mı və ya 
olub mu?

– Xeyr, ailə miz də rəqs lə, 
ümu miy yət lə, in cə sə nət lə pe-
şə kar sə viy yə də bağ lı olan yox-
dur. Anam ye ni yet mə və gənc lik 
yaş la rın da rəqs lə, vo kal la məş-
ğul olub, la kin da vam et dir mə-
yib. Baş qırd di li və ədə biy ya tı 
müəl li mi pe şə si nə yi yə lə nib və 
ha zır da pe da qo ji fəaliy yə ti ni 
da vam et di rir. Am ma onun mu-
si qi yə, rəq sə ma ra ğı, ya ra dı cı 
tə biəti mə nə ötü rü lüb.

– Məh mə nə ba nu ob ra zı ilə ya-
ra dı cı lıq yo lu nuz da rast laş ma-
ğı nız ne cə baş ver di?
– Mən Ufa da Ope ra və Ba let 

Teat rı na gəl di yim 2016-cı il də 
məhz “Mə həb bət əf sa nə si” ba-
le ti nin məşq lə ri ge dir di. Bü tün 
məşq lər də iş ti rak et dim. Əsə rin 
xo reoq ra fi  ya sı na ta ma mi lə bə ləd 
ol dum. Am ma tə bii ki, ye ni baş la-
yan ba le ri na ol du ğum üçün əsas 
par ti ya mə nə hə va lə edil mə yib. 
2021-ci il də qa za xıs tan lı həm-
kar la rı mız bi zim teat ra zəng edib 
bil di rib lər ki, “Mə həb bət əf sa nə-
si” ba le ti nin məşq lə ri nə baş la yıb-
lar və Məh mə nə ba nu par ti ya sı-
nın ifa sı üçün na mi zəd ax ta rır lar, 
teat rı mı zın bu iş də on la ra kö mək 
et mək ri ca is tə yib lər. Teat rı mı zın 
bə dii rəh bə ri mən dən so ruş du ki, 
ifa edə bi lə rəm mi bu par ti ya nı? 
Ca vab ver dim ki, əl bət tə. Be lə 
bir im kan dan vaz ke çə bil məz-
dim. Üç gün öz teat rı mız da məşq 
edən dən son ra As ta na ya yo la 
düş düm və As ta na Ope ra və Ba-
let Teat rı nın səh nə sin də qo yu lan 
“Mə həb bət əf sa nə si”ndə Məh-
mə nə ba nu ro lun da çı xış et dim. İl 
ya rım dan son ra isə bu par ti ya nı 
doğ ma teat rı mın  səh nə sin də ifa 
et dim.

– Bu na qə dər Azər bay can mə-
də niy yə ti ilə ta nış lı ğı nız ol muş-
du mu? Bu ara da azər bay can lı 
həm kar la rı nız la iş bir li yi niz, şə-
hə ri miz haq qın da kı təəs sü ra tı-
nı zı da eşit mək ma raq lı olar... 
– Arif Mə li ko vun bu əsə ri Azər-

bay can mə də niy yə ti ilə ilk tə ma-
sım idi. Azər bay can lı həm kar la rı-

mın, xo reoq rafl  a rın pe şə kar lı ğı, 
tə rəf-mü qa bil ol maq mə də niy yə ti 
ən yük sək sə viy yə də dir. Azər-
bay can lı la rın qo naq pər vər li yi ni 
isə vur ğu la ma ğa eh ti yac yox dur. 
Ba kı nı çox sev dim, Məm nu niy-
yət lə bir də gə lə rəm. Məşq lə ra ra-
sı boş vaxt la rı mı İçə ri şə hə ri gə-
zib-do lan ma ğa sərf edir dim. Özü 
də na vi qa tor tət bi qin dən bi lə rək-
dən is ti fa də et mə dən, az maq dan 
eh ti yat lan ma dan ürə yi nin ça ğı rı-
şı nın ar dın ca ge də rək İçə ri şə hə ri 
gəz mək dən doy mur dum. 

– Məh mə nə ba nu ki mi mü rək-
kəb bir ob ra zı bü tün də qiq li yi 
və də rin li yi ilə du yub can lan-
dır ma ğın öh də sin dən gəl mək-
də si zə nə kö mək et di? 
– Bu ba let və Məh mə nə ba nu 

ob ra zı ən çox sev di yim əsər və 
ən çox ürə yi mə ya tan  ob raz dır. 
“Mə həb bət əf sa nə si” baş qa ba-
let lər dən fərq li ola raq çox də qiq, 
konk ret, ay dın qu ru lu şa ma lik dir, 
mi zan – səh nə lər dən azad dır. Bu 
cə hət mə ni çox cəlb edir. Və bir 
də ola bi lər ki, mən Məh mə nə-
ba nu ki mi güc lü ol maq is tər dim. 
Hət ta de yər dim ki, əs lin də, bən-
zər li yi miz var. Bu nu mə nə ta ma-
şa ya ba xan dost-ta nış la rım da 
de yib. Qeyd edib lər ki, bu ob raz 
mə nə çox ya ra şır. Məh mə nə ba-
nu hökm dar dır. Onun için də o 
qə dər çox və müx tə lif emo si ya 
var ki!... Am ma hökm dar ol du ğu 
üçün emo si ya la rı nın ha mı sı nı 
bü ru zə ve rə bil mir. Bu nun la be lə, 
onun bü tün duy ğu la rı, sar sın tı la rı 
ay dın hiss olu nur. Mən də hə yat-
da be lə yəm, içim də ki emo si ya-
la rı bil dir mə yi sev mi rəm. Bü tün 
emo si ya la rın ifa də si ni səh nə də 
can lan dı rı ram. Rəqs et mək mə-
nə çox bö yük zövq ve rir. Və əl-
bət tə ki, bir mə na lı şə kil də hər bir 
ye ni ya ra dı cı mü hit, hər bir xo-
reoq raf-pe da qoq püx tə ləş mə yə 
çox kö mək edir.

– Ha zır da ya ra dı cı lı ğı nız da 
han sı ye ni lik lər var? 
– Ha zır da Baş qır dıs tan Ope-

ra və Ba let Teat rı nın bü tün ta-
ma şa la rın da məş ğu lam. Zən gin 
re per tuarı mız var. Və həm çi nin 
ye ni ba le tin məşq lə ri ni apa rı rıq. 
Prem ye ra ya ha zır la şı rıq.  

Hə yat da ol du ğu ki mi sə nət də 
də tə sa dü fi  heç nə yox dur. Mə-
sə lə bu ra sın da dır ki, 1993-95-ci 
il lər də XX əs rin ən gör kəm li xo-
reoq rafl  a rın dan bi ri Yu ri Qri qo ro-
viç Baş qır dıs tan Ope ra və Ba let 
Teat rı ilə əmək daş lıq edib. Və 
in di baş qırd ba le ri na Qri qo ro-
vi çin il lər ön cə qu ru luş ver di yi 
“Mə həb bət əf sa nə si”nin Məh mə-
nə ba nu su nu be lə mü kəm məl ifa 
edir.

Samirə Behbudqızı

Mə də niy yət Na zir li yi sis te min-
də ki uşaq mu si qi, in cə sə nət, 
rəs sam lıq, mu ğam, aşıq 
mək təb və mər kəz lə ri nə 
di rek tor la rın, di rek tor müavin-
lə ri nin və müəl lim lə rin işə 
qə bu lu üz rə mü sa bi qə nin 
mü sa hi bə mər hə lə si nin 
nə ti cə sin dən ra zı ol ma yan 
na mi zəd lə rin şi ka yət lə ri nə 
ba xıl ma sı məq sə di lə ya ra dıl-
mış Apell ya si ya Ko mis si ya sı-
nın ic las la rı ke çi ri lib.

19-26 okt yabr ta rix lə rin də na-
zir müavi ni Səadət Yu si fo va nın 
sədr li yi, ko mis si ya nın üzv lə ri 

– na zi rin mü şa vir lə ri Ca han gir 
Sə lim xa nov və Oleq Əmir bə yov, 
İn san ka pi ta lı nın ida rə edil mə-
si şö bə si nin mü di ri Şa hin Hə-
sə nov, Hü quq şö bə si nin mü di ri 
Gü lər Mi ka yı lo va, Sə nəd və və-
tən daş lar la iş şö bə si nin mü di ri 
El çin Nə cə fov və Elm, təh sil və 
gənc lər lə iş sek to ru nun mü di ri 
La lə Kə ri mo va nın iş ti ra kı ilə 47 
na mi zə din nə ti cə lə ri nə ye ni dən 
ba xı lıb. 

Mü za ki rə lər za ma nı na mi zəd lə-
rin mü sa hi bə ilə bağ lı fi  kir lə ri din lə-
ni lib, mü sa hi bə lə rin vi deoçə ki li şi nə 
və sə nəd lə ri nə əsa sən ko mis si ya 
üzv lə ri nin ha zır la dı ğı rəy lər mü-
za ki rə olu nub. Son da ko mis si ya 
üzv lə ri nin səs ver mə si nə əsa sən 
mü va fi q qə rar lar qə bul edi lib.

Qə rar la ra əsa sən, 9 nə fə rin 
– Şah baz lı Ta mi ra Ar zu qı zı (30 
bal), Əl lə zo va Se vinc Na dir qı-
zı (25 bal), Ab du lə zi mo va Naz dı 

Azad qı zı (21 bal), Ey va zo va Ül-
kər Coş qun qı zı (21 bal), Sə fə ro va 
Vü sa lə Əy yub qı zı (21 bal), Qur-
ba no va Ay nur Yu nis qı zı (21 bal), 
İs gən də rov Fə rid Riz van oğ lu (21 
bal), Ey nul la ye va Tu ran Na dir qı-
zı (21 bal) və Möy lə ye va Gül süm 
Vü sal qı zı nın (21 bal) əv vəl ke çi-
ril miş mü sa hi bə nə ti cə lə ri nə dair 
mü ra ciət lə ri tə min edi lib.

38 nə fə rin mü sa hi bə nə ti cə si 
isə qüv və də sax la nı lıb.

Apellyasiya Komissiyasının 
iclaslarında müraciətlərə baxılıb

Bakıdakı Rus Evində Arif Məlikovun 90 illiyinə
həsr olunmuş konsert 

Ba kı da kı Rus Evin də gör kəm li Azər-
bay can bəs tə ka rı, SS Rİ Xalq ar tis ti Arif 
Mə li ko vun (1933-2019) ana dan ol ma-
sı nın 90 il li yi nə həsr olun muş kon sert 

ke çi ri lib. Ru si ya İn for ma si ya və Mə də-
niy yət Mər kə zin dən (RİMM) bil di ri lib ki, 
təd bir Üze yir Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı (BMA) ilə bir gə təş kil edi lib.

Ba kı da kı Rus Evi nin nü ma yən də si Dmit ri 
Ye qo rov təd bi rə top la şan la rı sa lam la yıb.

Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın ka ti bi 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, BMA-nın pro-
fes so ru Zem fi  ra Qa fa ro va çı xı şın da Arif Mə-
li ko vun mu si qi sə nə ti mi zin in ki şa fın da kı ta ri xi 
xid mət lə ri ni qeyd edib.

Ay tən İb ra hi mo va nın bəs tə ka rın ya ra dı cı lı-
ğı na həsr olun muş təd qi qat işi ba rə də mə lu-
mat ve ri lib.

Çı xış lar da Arif Mə li ko vun is te da dı nın çox şa-
xə li li yi, o cüm lə dən təs vi ri sə nət və poezi ya sa-
hə sin də ki ya ra dı cı lı ğı nın ma raq lı fakt la rı, elə cə 
də bəs tə kar lıq ya ra dı cı lı ğın da kı ye ni lik lə ri və 
özü nə məx sus lu ğu haq qın da söz açı lıb. Ümum-
mil li li der Hey dər Əli ye vin mu si qi çi nin hə ya tın da 
ro lu, on la rın sə mi mi dost luq mü na si bət lə ri vur-

ğu la nıb. Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Arif Mə li kov sim fo-
ni ya la rın dan bi ri ni Hey dər Əli ye və həsr edib. 

Kon sert proq ra mın da Əmək dar ar tist Alek-
sey Mil tıx, Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mu si qi li Teat rı nın so lis ti Yu li ya Hey də ro va, 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba-
let Teat rı nın ar tis ti Re na ta Əbu bə ki ro va, 

BMA-nın müəl li mi Nər giz Kən gər li, BMA-
nın mək təb-stu di ya sı nın müəl lim lə ri Ofe li ya 
Axun do va və Nu ra nə Zey na lo va, bey nəl xalq 
mü sa bi qə lər laureatı Emil Ma lı gin, elə cə də 
Bül bül adı na Or ta İx ti sas Mu si qi Mək tə bi nin 
tə lə bə si Rə na Mi ra ğa ye va və kon sert meys-
ter Se vinc Kə ri mo va nın ifa la rı təq dim olu nub.

Raziliya Murzakova: “Məhmənəbanu ilə 
bənzərliyim var...”

“Cultech Akademiyası” kursu
təşkil ediləcək

Mə də niy yət Na zir li yi nin 
dəs tə yi ilə Mə də niy yət və 
ya ra dı cı sə na ye lər üz rə 
təd ris və in ku ba si ya mər-
kə zin də “Cul tech Aka de mi-
ya sı” kur su təş kil edi lə cək.

“Cul tech Aka de mi ya sı” 
proq ram la rı mə də niy yət tex no-
lo gi ya la rı sa hə sin də fəaliy yət 
gös tər mək is tə yən mü tə xəs-
sis lə rin bi lik və ba ca rıq la rı nın 
ar tı rıl ma sı na yö nə lib.

Mə də ni ir sin rə qəm sal laş dı rıl ma sı is ti qa mə tin də proq ram laş dır-
ma kur su nun nəz din də tə lə bə lə rə “Flut ter” ilə mo bil proq ram laş dır-
ma nın əsas la rı, tət biq in ter fey si nin ha zır lan ma sı, vid cet st ruk tur-
la rı, mən bə lər və alət lə rin öy rə dil mə si nə zər də tu tu lub. Həm çi nin 
ar tı rıl mış real lıq (AR) tex no lo gi ya la rı nın əsas prin sip lə ri və prak ti ki 
vər diş lər təd ris edi lə cək.

“Cul tech Aka de mi ya sı” kur su na mü ra ciət lər okt yab rın 31-dək 
edu.creati ve.az lin ki va si tə si lə apa rı lıb.

4 ay müd də ti nə nə zər də tu tu lan kur sun so nun da iş ti rak çı lar dip-
lom iş lə ri ha zır la ya raq ilk pe şə kar port fo lioya sa hib lə nə cək lər.
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Ya po ni ya nın Azər bay can da kı Sə fir li yi və Xə tai Ra yon İc ra Ha-
ki miy yə ti nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Ya pon mə də niy yə ti və “Şi şi-
mai” – ənə nə vi ya pon “Şir rəq si” ad lı təd bir ke çi ri lib.

Ya po ni ya sə fi  ri Cu-
ni çi Va da öl kə sin də 
fes ti val lar za ma nı ifa 
olu nan “Şir rəq si” və 
ifa çı haq qın da mə-
lu mat ve rib, bu cür 
təd bir lə rin Azər bay-
can da Ya po ni ya ya və 
ya pon mə də niy yə ti nə 
olan ma ra ğın da ha 
da art ma sı na zə min 
ola ca ğı na inan dı ğı nı 
bil di rib.

Bil di ri lib ki, şi şi mai uzun ta ri xə ma lik ənə nə vi rəqs nö vü olub, şi rin 
hə rə kət lə ri nin təq li di və onun ener ji si nin ötü rül mə si ni özün də eh ti-
va edən rəqs dir. Ya po ni ya nın bir çox re gion la rın da ge niş ya yıl mış 
bu rəqs əsa sən fes ti val lar za ma nı ifa olu nur. Vur ğu la nıb ki, ifa çı 
Kaiden Ma sa no ri ar tıq 25 ilə ya xın dır ənə nə vi ya pon rəq si ni və fes-
ti val adət-ənə nə lə ri ni dün ya nın bir çox öl kə lə rin də təb liğ edir.

Son ra ya po ni ya lı ifa çı “şir rəq si”ni təq dim edib. Kaiden Ma sa-
no ri nin tay ko ya pon ba ra ba nı və di gər mil li mu si qi alət lə rin də ifa-
sı ma raq la qar şı la nıb. Proq ram da di gər ənə nə vi ya pon fes ti val 
rəqs lə ri haq qın da da mə lu mat lar ve ri lib, rəqs lər nü ma yiş olu nub.

“Dü şü nü rəm ki, bu gün kü kon sert ya pon mə də niy yə ti nin təq dim 
olun ma sı, azər bay can lı la ra ta nı dıl ma sı üçün çox gö zəl bir şans-
dır. Mən Azər bay ca na ilk də fə dir gə li rəm. Çox se vin di ri ci dir ki, 
bu ra da ya pon mə də niy yə ti ni, mət bə xi ni, Ya po ni ya nı se vən lə rin 
sa yı çox dur. Ümu miy yət lə, çox say da in san mə ni ya pon di lin də 
sa lam la yır, çox yax şı şə kil də qar şı la yır”, – de yə Kaiden Ma sa no ri 
jur na list lə rə mü sa hi bə sin də bil di rib.

Qaf qaz mu si qi si ilə ta nış lı ğın dan bəhs edən ifa çı qeyd edib ki, 
bu mu si qi nin çox gö zəl ener ji si var. O, ay rı ca Azər bay can mu si qi-
si ni də öy rən mək is tə di yi ni de yib.

“Təbiətin vibrasiyaları”nın sərgisi
Müasir İn cə sə nət Mər kə zin də “Vi be of Na tu re” (“Tə biətin vib ra-
si ya la rı”) he sa bat sər gi si nin açı lı şı olub. Sər gi bu ya xın lar da bir 
qrup rəs sa mın iş ti ra kı ilə Şab ran da ke çi ril miş ey niad lı sim po-
ziumun ye ku nu dur.

Eks po zi si ya ya sim po zium iş ti rak çı la rı Anar Hü seyn za də, Züm-
rad Hü seyn za də, El şən Ka ra ca, Şəb nəm Ka ra ca, Ay dın Əs gə rov, 
Anar Bəy lər, Sa li ha Bəy lər, Tə ra nə Va qif qı zı nın əsər lə ri da xil olub. 

Rəs sam la rın Şab ra na sə fə ri ba rə də çə kil miş fi lm də gös tə ri lib.
Xa tır la daq ki, “Vi be of Na tu re” sim po ziumu Bir ləş miş Rəs sam-

lar Klu bu nun tə şəb bü sü və “Çar daq” qru pu nun art-plat for ma sı 
ilə əmək daş lıq çər çi və sin də Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı və 
“Shab ran Well being Re sort” ho te li nin dəs tə yi ilə təş kil olu nub. La-
yi hə nin ku ra to ru rəs sam Bəh ram Xə li lov dur.

Kömür mədənində 47 nəfər həlak olub
Qa za xıs tan da Ka ra qan da vi la yə tin də ki Kos ten ko adı na kö mür 
mə də nin də okt yab rın 28-də baş ve rən part la yış və yan ğın 
nə ti cə sin də 47 şax ta çı hə lak olub. Ha di sə za ma nı mə dən də 
olan 252 nə fər dən 205-i xi las edi lib. Xə sa rət alan 27 şax ta çı 
ha zır da xəs tə xa na da mü şa hi də al tın da dır. Ha ki miy yət or qan-
la rı ha di sə ilə bağ lı is tin ta qa baş la yıb lar.

Okt yab rın 31-nə 
olan mə lu ma ta gö-
rə, 45-ci şax ta çı nın 
cə sə di ta pı lıb. Hə lak 
olan lar dan 40-nın şəx-
siy yə ti müəy yən lə şib.

“Mə dən yol la rı nın 
uzun lu ğu, elekt rik 
ener ji si nin ol ma ma sı, 
me xa nizm lə rin da ğıl-
ma sı ax ta rış iş lə ri ni 
çə tin ləş di rir. Mə də nin 
bə zi his sə lə ri nin su-
yun al tın da qal ma sı da əla və çə tin lik lər ya ra dır”, – de yə Qa za-
xıs ta nın föv qə la də hal lar na zi ri Sı rım Şa rip xa nov bil di rib.

Bu, Qa za xıs tan da müs tə qil lik döv rün də baş ver miş ən bö yük 
mə dən qə za sı dır. Okt yab rın 29-u öl kə də ma təm gü nü elan olu nub.

Qeyd edək ki, Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev ha di sə ilə bağ-
lı Qa za xıs tan Pre zi den ti Ka sım-Jo mart To ka ye və baş sağ lı ğı ve rib.
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MƏDƏNİYYƏT

139 il əv vəl...

1 no yabr 1884-cü il də bey nəl xalq miq-
yas da coğ ra fi  uzun luq və saat zo la ğı nın baş-
lan ğıc nöq tə si ki mi Qrin viç me ri dianı (ya xud 
sı fır me ri dianı) qə bul edi lib. Qrin viç me ri dianı 
Lon don da kı Qrin viç rə səd xa na sı nın yer ləş-
di yi yer dən he sab la nır.

102 il əv vəl...
3 no yabr 1921-ci il də Ru si ya K(b)P Mər-

kə zi Ko mi tə si Qaf qaz Bü ro su nun ple nu mu 
Cə nu bi Qaf qa zın üç so vet res pub li ka sı nın 
– Azər bay can, Er mə nis tan və Gür cüs ta nın 
fe de ra si ya sı nın ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar 
qə bul edib. Za qaf qa zi ya So vet Fe de ra tiv 
So sialist Res pub li ka sı 1922-ci il də ya ra dıl-
dı və So vet İt ti fa qı nın (SS Rİ) tə sis çi lə rin dən 
bi ri ol du. ZSFSR 1936-cı ilə dək fəaliy yət 
gös tər di və hə min il qə bul edi lən SS Rİ-nin 
ye ni Kons ti tu si ya sı na əsa sən, Azər bay can, 
Er mə nis tan və Gür cüs tan So vet İt ti fa qı nın 
müt tə fi q res pub li ka la rı na çev ril di lər.

101 il əv vəl...
1 no yabr 1922-ci il də Tür ki yə Bö yük Mil-

lət Məc li si (TBMM) Os man lı səl tə nə ti nin so-
na çat ma sı ba rə də qə rar qə bul edib. Qə rar-
da TBMM-in öl kə əra zi sin də hə qi qi hökm ran 
və hü qu qi ha ki miy yət ol du ğu vur ğu la nır dı. 
Axı rın cı Os man lı Sul ta nı VI Meh med (Va hi-
ded din) no yab rın 10-da İs tan bu la son cü mə 

na ma zı na qa tı lıb və no yab rın 17-də sə hər 
in gi lis hər bi gə mi si ilə Mal ta ya ya gön də ri lib.

100 il əv vəl...
2 no yabr 1923-cü il də Azər bay ca nı Təd qiq 

və Tə təb bö (Araş dır ma) Cə miy yə ti – res pub li-
ka nın baş el mi müəs si sə si tə sis olu nub. Azər-
bay can Mər kə zi İc raiy yə Ko mi tə si nin 1929-cu 
il 9 no yabr ta rix li qə ra rı əsa sın da Azər bay can 
El mi-Təd qi qat İns ti tu tu na çev ri lib. Da ha son ra 
ins ti tu tun ba za sın da SS Rİ Elm lər Aka de mi ya-
sı nın Azər bay can Fi lialı, 1945-ci il də Azər bay-
can Elm lər Aka de mi ya sı təş kil olu nub.

69 il əv vəl...
1 no yabr 1954-cü il də Əl cə zair də Fran sa 

müs təm lə kə çi li yi əley hi nə in qi lab baş la nıb. 
Əl ca zairin mil li-azad lıq mü ba ri zə si 8 il sür-
dü və 1962-ci il də Əl cə zair Xalq De mok ra tik 
Res pub li ka sı  elan edil di. 1  no yabr Əl cə zair-
də mil li bay ram – İn qi lab Gü nü ki mi qeyd olu-

nur. Əl cə zair XVI əs rin əv və lin dən Os man lı 
im pe ri ya sı nın tər ki bin də ol muş, 1830-cu il dən 
isə Fran sa nın müs təm lə kə si nə çev ril miş di.

31 il əv vəl...

31 okt yabr 1992-ci il də An ka ra da Tür ki yə, 
Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Türk-
mə nis tan, Öz bə kis tan döv lət baş çı la rı nın ilk 
zir və top lan tı sı (29-31 okt yabr) ba şa ça tıb. 
Tür ki yə Pre zi den ti Tur qut Öza lın tə şəb bü sü 
ilə ger çək lə şən sam mit də türk dil li öl kə lə rin 
əmək daş lıq plat for ma sı qu ru lub. 2009-cu il də 
(Nax çı van sam mi ti) Türk dil li Öl kə lə rin Əmək-
daş lıq Şu ra sı nın ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar 
qə bul edi lib. Türk Şu ra sı bir il son ra İs tan bul 
sam mi tin də rəs mən tə sis olu nub. 2021-ci il də 
Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı ad lan dı rı lıb.

28 il əv vəl...
1 no yabr 1995-ci il də ABŞ-nin Oha yo şta-

tı nın Dey ton şə hə rin də Bos ni ya və Her se qo-
vi na da kı qan lı mü na qi şə nin ni zam lan ma sı na 
dair ye kun da nı şıq lar baş la nıb. ABŞ-nin hi-
ma yə si al tın da ke çi ri lən da nı şıq lar da Bos-
ni ya mü na qi şə si nin üç əsas tə rə fi  (üç et nik 
qrup üz rə) – Bos ni ya mü səl man la rı nın (boş-
nak lar) li de ri Ali ya İz zət bə yo viç, Xor va ti ya 
pre zi den ti Fran yo Tunc man və Ser bi ya pre-
zi den ti Slo bo dan Mi lo şe viç iş ti rak edir di. Da-
nı şıq lar Bos ni ya üz rə sülh sa zi şi nin im za lan-
ma sı ilə ba şa çat dı.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(31 oktyabr – 3 noyabr)

Xronoqraf

Xə bər ver di yi miz ki mi, Öz bə kis tan da kı Hey dər Əli yev adı na 
Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nin (AMM)  la yi hə si və 
təş ki lat çı lı ğı ilə 23-26 okt yabr ta rix lə rin də qar daş öl kə nin 
Daş kənd və Xa rəzm vi la yət lə rin də “Azər bay can mə də niy-

yə ti və poezi ya sı həf tə si” ke çi ri lib.

Həf tə çər çi və sin də okt yab rın 
23-də Öz bə kis tan Ya zı çı lar Bir-
li yin də Azər bay ca nın Xalq şairi 
Va hid Əziz lə gö rüş təş kil olu-
nub. Həm çi nin Əli şir Nə vai adı-
na Daş kənd Döv lət Öz bək Di li 
və Ədə biy ya tı Uni ver si te tin də 
“Müasir dövr Azər bay can-Öz bə-
kis tan ədə bi əla qə lə ri” möv zu-
sun da mü za ki rə lər apa rı lıb.

Okt yab rın 24-də Öz bə kis tan 
Sə nət və Mə də niy yət İns ti tu tun da 
Azər bay can poezi ya sı və mu si qi-
si nə həsr olu nan ədə bi-bə dii təd-
bir də Xalq şairi Va hid Əzi zin şeir-
lə ri səs lən di ri lib, gənc xa nən də lər 
Mi rə ləm Mi rə lə mov və Ka mi lə 
Nə bi ye va inst ru men tal ifa çı la rın 
mü şa yiəti ilə mu ğam la rı mız dan 
par ça lar oxu yub lar. Öz bə kis tan-

da ya şa yan azər bay can lı ifa çı 
İl ham Ab dul la yev mil li saz ha va la-
rı mı zı və AMM nəz din də ki “Azər-
bay can qız la rı” rəqs an samb lı mil li 
rəqs lə ri mi zi təq dim edib.

Er tə si gün Azər bay ca nın poezi-
ya nü ma yən də lə ri, in cə sə nət 
us ta la rı nın iş ti ra kı ilə da ha bir 
ədə bi-bə dii, mu si qi li proq ram Xa-
rəzm vi la yə tin də ki Ur gənc Döv lət 
Uni ver si te tin də təq dim olu nub.

Uni ver si tet də AMM-nin la yi hə-
si ilə ya ra dıl mış Yu sif Və zir Çə-
mən zə min li adı na Azər bay can 
mə də niy yə ti və ədə biy ya tı mər-
kə zi nin açı lı şı olub. 

Mə lu mat ve ri lib ki, 1925-ci il-
də ya ra dı lan Ur gənc Döv lət Uni-
ver si te tin də ha zır da 9 fa kül tə də 
93 ix ti sas üz rə 20 min dən çox 

tə lə bə təh sil alır. Bu ra da təş kil 
edi lən Yu sif Və zir Çə mən zə min-
li adı na mər kəz də Azər bay can 
ta ri xi, mə də niy yə ti, ədə biy ya tı na 
aid ki tab lar, o cüm lə dən AMM-in 
nəşr lə ri, disk lər, dərs və sait lə ri, 
mil li su ve nir lər, fo to lar, xə ri tə lər 
və s. yer alıb. Diq qə tə çat dı rı lıb 
ki, gör kəm li azər bay can lı ədib, 
ic ti mai xa dim, rep res si ya qur ba-
nı Y.V.Çə mən zə min li 1938-40-cı 
il lər də Ur gənc Döv lət Uni ver si te-
tin də müəl lim ki mi ça lı şıb.

Azər bay can mə də niy yə ti və 
poezi ya sı həf tə si çər çi və sin də 
Ur gənc Döv lət Uni ver si te tin də 
“Şu şa – Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” ki ta bı nın təq di-
ma tı və Azər bay can mə də niy yə ti 
və ədə biy ya tı na dair təd bir də 
təş kil olu nub.

Təd bir də Ur gənc Döv lət Uni-
ver si te ti nin rek to ru pro fes sor 
Bax rom Ab dul la yev, Öz bə kis-
ta nın Xa rəzm Vi la yə ti rəh bə-
ri nin müavi ni Ba tır Saidov çı-

xış edə rək Xa rəzm vi la yə tin də 
ar tıq ikin ci də fə Azər bay can 
mə də niy yə ti və ədə biy ya tı na 
həsr olun muş təd bir lə rin ke çi-
ril mə si nin əhə miy yə ti ni vur ğu-
la yıb lar.

AMM-in di rek to ru Sa mir Ab-
ba sov “Şu şa – Türk dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” nəş ri haq-
qın da mə lu mat ve rib.

Tər cü mə çi-alim Ba ba xan Şə rif 
də beş dil də (Azər bay can, öz-
bək, türk, rus, in gi lis) çap olu nan 
“Şu şa – Türk dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı” en sik lo pe dik 
nəş rin dən söz açıb, ki ta bın Şu şa 
şə hə ri haq qın da də yər li mən bə 
ol du ğu nu vur ğu la yıb.

Uni ver si tet tə lə bə lə ri tə rə fi n-
dən Azər bay can şair lə ri nin şeir-
lə rin dən nü mu nə lər səs lən di ri lib. 
Xa nən də lər Mi rə ləm Mi rə lə mov, 
Ka mi lə Nə bi ye va, ka man ça ifa-
çı sı El nur Mi ka yı lov, tar ifa çı sı 
Zə ki Və li yev və Əmək dar ar tist, 
na ğa ra çı Kam ran Kə ri mov mil-
li mu ğam la rı mız dan par ça lar, 
İlham Ab dul la yev saz ha va la rı-
mı zı, uni ver si te tin rəqs qru pu nun 
üzv lə ri isə Azər bay can rəqs lə ri ni 
ta ma şa çı la ra təq dim edib lər.

“Beatles”in mahnısı süni intellekt 
vasitəsilə təqdim ediləcək 

Dün ya ca məş hur “Bitlz” (“The 
Beat les”) qru pu nun heç ki-
mə mə lum ol ma yan “Now 
and Then” mah nı sı qru pun 

43 il əv vəl və fat et miş so lis ti, bəs-
tə kar Con Len no nun sü ni in tel lekt 
va si tə si lə can lan dı rı lan sə si ilə 
mu si qi se vər lə rə təq dim edi lə cək.

Con Len no nun 1970-ci il lə rə aid bir 
ka set də qeyd olun muş mah nı sı nın qa-
ra la ma ver si ya sı qru pun gi ta ra çı sı Pol 
Mak kart ni və zərb alət lə ri ifa çı sı Rin qo 
Starr tə rə fi n dən ötən il ta mam la nıb. Sü ni in-
tel lekt va si tə si lə ha zır la nan ver si ya no yab rın 
2-də mu si qi se vər lə rə təq dim edi lə cək.

Pol Mak kart ni jur na list lə rə mü sa hi bə sin-
də bil di rib ki, sü ni in tel lek tin im kan la rı sa-
yə sin də Len no nun sə si qü sur suz şə kil də 
mah nı ya kö çü rü lüb və nə ti cə də in di yə dək 
heç ki min qu laq as ma dı ğı bir mah nı ər sə yə 
gə ti ri lib. O, sı naq pro se si ni “möh tə şəm ya-
ra dı cı lıq işi” ad lan dı rıb.

Bu nun la ya na şı, “Beat les” qru pu nun “Red 
and Blue” ad lı al bo mu nun da ye ni ver si ya sı 
no yab rın 10-da sa tı şa çı xa rı la caq. Con Len-
no nun hə yat yol da şı Yo ko Ono 1995-ci il də 

– məş hur qru pun an to lo gi ya sı nı ha zır la dı ğı 
vaxt “Now and Then” mah nı sı nın qa ra la ma 
va rian tı nın ya zıl dı ğı ka se ti Pol Mak kart ni yə 
ve rib.

Mah nı nın üzə rin də iş lə yən səs re dak to ru 
Emi le de la Rey sü ni in tel lek tin im kan la rın-
dan is ti fa də edə rək “Beat les” üzv lə ri nin səs-
lə ri ni ar xa plan səs-kü yün dən ayı rıb və mü-
kəm məl bir ver si ya təq dim edib.

Qeyd edək ki, əf sa nə vi “Li ver pul dörd lü-
yü”ndən iki nə fər – Pol Mak kart ni və Rin qo 
Starr sağ dır. Qru pun di gər iki üz vü – Con 
Len non (1940-1980) və Corc Har ri son 
(1943-2001) dün ya sı nı də yi şib.

Daşkənd və Xarəzmdə Azərbaycan 
mədəniyyəti və poeziyası həftəsi

“Məni candan usandırdı” 
ingilis portalında

İn gil tə rə nin “Wri te Out Loud” ədə biy yat 
por ta lı Döv lət Tər cü mə Mər kə zi nin “Azər-
bay can ədə biy ya tı bey nəl xalq vir tual 
aləm də” la yi hə si çər çi və sin də da hi şair 
Mə həm məd Fü zu li nin in gi lis di li nə tər-
cü mə edil miş “Mə ni can dan usan dır dı” 
qə zə li ni ya yım la yıb.

Döv lət Tər cü mə Mər kə zin dən bil di ri lib ki, 
qə zəl gör kəm li bəs tə kar Ca han gir Ca han-
gi ro vun məş hur “Fü zu li kan ta ta sı”Xalq ar-
tis ti Şöv kət Ələk bə ro va nın ifa sın da təq dim 
edi lir.

Qeyd edək ki, ge niş oxu cu audi to ri ya sı 
tə rə fi n dən iz lə nən “Wri te Out Loud” por ta lı 
mü tə ma di ola raq sə hi fə lə rin də dün ya ədə-
biy ya tın dan nü mu nə lə rə yer ayı rır.
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